ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Москва 13 марта 2025 года

Судья Зюзинского районного суда г. Москвы Матвеева М.С., при секретарях Куликовой Е.О., помощника ФИО1, с участием государственного обвинителя – старшего помощника Зюзинского межрайонного прокурора г. Москвы Мельничук С.А., подсудимого ФИО2, его защитника адвоката Филлиповой Е.А., предоставившей удостоверение и ордер, подсудимого ФИО3, его защитника адвоката Васильева А.Н., предоставившего удостоверение и ордер, подсудимого ФИО4, его защитника адвоката Ярбулдыевой Р.А., предоставившей удостоверение и ордер, представителя потерпевшего ООО «Вайлдберриз» фио,        

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО2, паспортные данные ..., 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,    

ФИО3, паспортные данные ..., 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, 

ФИО4, паспортные данные ...,    

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, ФИО3, ФИО4 совершили мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, а именно:  

ФИО2, ФИО3, ФИО4, имея умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, преследуя корыстный мотив и преступные цели, направленные на извлечение материальной выгоды, осознавая противоправность своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, во исполнение задуманного, в точно не установленное следствием время, в период времени, предшествующий 12 часам 06 минутам 08 мая 2024 года, более точное время следствием не установлено, в точно не установленном следствием месте вступили в преступный корыстный сговор на совершение указанного преступления, распределив роли каждого из них в его совершении.

Согласно достигнутой между ФИО2, ФИО3, ФИО4 договоренности, ФИО2 должен был приискать товары на сайте ООО «Вайлдберриз», после чего приискать неопределенный круг лиц, которые, посредствам установленных на их мобильных телефонах приложения ООО «Вайлдберриз», осуществят заказ товаров на пункт выдачи заказов ООО «Вайлдбериз» по адресу: адрес, далее ФИО2 должен был ранее заказанные им товары принять на пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: адрес, после чего поместить принятые товары в специальную корзину похищенных и утерянных товаров, о чем внести соответствующую отметку в систему ООО «Вайлдберриз», после чего ФИО2 совместно с соучастником ФИО4 должен был передать полученные ранее им товары ООО «Вайлдберриз» соучастнику ФИО3 для последующего сбыта похищенного имущества и после поделить похищенное имущество между собой и соучастниками ФИО4, ФИО3 в оговоренных долях, при этом поддержать любые преступные действия всех соучастников преступления. 

В свою очередь соучастник ФИО4 совместно с соучастником ФИО2 должен был приискать товары на сайте ООО «Вайлдберриз», после чего посредствам установленного на ФИО4 мобильном телефоне приложения осуществить заказ товаров в указанной организации, далее ФИО4 должен был ранее заказанные им товары принять на пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: адрес, после чего поместить принятые товары в специальную корзину похищенных и утерянных товаров, о чем внести соответствующую отметку в систему ООО «Вайлдберриз», после чего ФИО4 совместно с соучастником ФИО2 должен был передать полученные ранее им товары ООО «Вайлдберриз» соучастнику ФИО3 для последующего сбыта похищенного имущества и после поделить похищенное имущество между собой и соучастниками ФИО3, ФИО2 в оговоренных долях, при этом поддержать любые преступные действия всех соучастников преступления. 

В свою очередь соучастник ФИО3, согласно достигнутой между ним (ФИО3) и соучастниками ФИО2, ФИО4 договоренности, должен был получить товары, принадлежащие ООО «Вайлдберриз» от соучастников преступления ФИО2, ФИО4 которые в последующем сбыть, а полученные от продажи данных товаров денежные средства поделить в ранее оговоренных пропорциях между собой и соучастниками преступления ФИО2 и ФИО4, при этом поддержать любые преступные действия всех соучастников преступления. При этом роли каждого из соучастников могли меняться, непосредственно в ходе совершения преступления, в зависимости от сложившейся обстановки.

Действуя умышленно, с целью осуществления совместного преступного корыстного умысла, направленного на хищение чужого имущества путем обмана, в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным ролям, ФИО2 в период времени с 12 часов 06 минут 08 мая 2024 года по 10 часов 41 минуту 10 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, совместно с соучастником ФИО4, находясь в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдбериз», расположенном по адресу: адрес, осуществил заказ следующих товаров:

- набор полотенец банных махровых в количестве трех штук, стоимостью сумма;

- жилет утяжелитель марки «IRON STAR» («Айрон Стар»), стоимостью сумма;

- беспроводная акустика марки «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль») в количестве двух единиц, стоимостью сумма за одну единицу, а всего общей стоимостью сумма;

- внешний жесткий диск марки «Expansion Portable STKM2000400» («Экспеншион Портабл СТКМ2000400»), объемом памяти 2ТВ, стоимостью сумма;

- геймпад марки «Xbox Series Carbon Black Microsoft» («Иксбокс Сириес Карбон Блэк Майкрософт»), стоимостью сумма;

- геймпад марки «Microsoft Xbox Series X S Robot White ULTRAGAMER» («Майкрософт Иксбокс Сириес Икс Эс Вайт Ультрагемер»), стоимостью сумма;

- беспроводной геймпад марки «Xbox Series S/X Microsoft» («ИксБокс Сириес Эс/Эм Майкрософт»), стоимостью сумма;

- игра «Xbox One» («Иксбокс Уан») «Tom Clancys Rainbow Six: Осада (Siege) Art of Siege...» (фио Раинбоу Сикс: Осада (Сайд) Арт оф Сидж»), стоимостью сумма;

- игра «Marvel» («Марвел») Человек-Паук 2 (Spider-Man 2) (Спайдер-Мэн 2) PlayStation (ПлейСтейшн), стоимостью сумма;

- подписка «Xbox Game Pass Ultimate 13 Месяцев Microsoft» («Иксбокс Гем Ультимейт 13 Месяцев Майрософт»), стоимостью сумма;

- худи с аниме с принтом «сатору годжо магическая битва» «ANICLOT» («Аниклоут»), стоимостью сумма; 

- смарт часы «9 series PRO марка автомобиля Watch» («9 сириес Про Смарт Вотч»), стоимостью сумма;

- игра «Xbox One» («Иксбокс Уан») «Tom Clancy's Rainbow Six: Осада Siege Deluxe Edit...» (фио Раинбоу Сикс: Осада Сидж Делюкс Едит») стоимостью сумма;

- игра «Assassin's Creed Мираж Xbox One/Series X|S Ubisoft» («Ассеншен Крид Иксбокс Уан/Сириес Икс/Эс Убисофт»), стоимостью сумма;

- диск с игрой для «Xbox One» («Иксбокс Уан») «Far Cry: New Dawn Русская» («Фар Край: Нью Даун Русская»), стоимостью сумма;

- беспроводные наушники беспроводные «AI PODS PRO 2» («Аир подс про 2») для айфона андроид ТЕХНО, стоимостью сумма;

- игра на диске «Cyberpunk 2077 Xbox one» («КиберПанк 2077 Иксбокс Уан»), стоимостью сумма;

- кроссовки марки «SP» («ЭсПэ»), 42 размера, стоимостью сумма;

- кроссовки марки «SP» («ЭсПэ»), 43 размера, стоимостью сумма;

- диск «Xbox» («ИксБокс») «Аssassin's Creed Origins Xbox» («Ассешенс Крид Ориджинал Иксбокс»), стоимостью сумма,

- ключ «Xbox» («Иксбокс») «Cars 3: Driven to win Xbox One, X,S» («Карс 3: Драйвен ту вин Иксбокс Уан, Икс, Эс»), стоимостью сумма;

- зарядная станция для «Xbox Series S/X + 2 акб 800 mAh Dobe» («Иксбокс Сериес Эс/Икс + 2 акб 800 эмЭйэйч Доб»), стоимостью сумма;

- футболка оверсайз «телодвижения», стоимостью сумма;

 - игра «Red Dead Redemption 2 RDR2 Xbox One/Xbox Series X|S Rockstar» (фио Рэдмпшион 2 ЭрДэРэ2 ИксБокс Уан/Иксбокс Сериес Икс/Эс Рокстар»), стоимостью сумма;

- увлажнитель аромадиффузор электрический «Cleanery» («Кленери»), черного цвета, стоимостью сумма;

- интернет кабель 10 м «Cablexpert» («Саблэксперт»), стоимостью сумма;

- беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма,

- рубашка женская легкая оверсайз «Life in StyIe» («Лайф им Стайл»), стоимостью сумма;

- сандалии «H&F.M» («ЭйчиЭф.Эм»), стоимостью сумма; 

- телевизор «Аndroid 11.0 Wi-Fi DVB-T2/C Wink NEW ERISSON» («Андроид 11.0 Вай-Фай ДВБ-Т2/С Винк Нью Эписсон») Смарт 32 дюйма, стоимостью сумма;

- матрас надувной двуспальный кровать для сна «Intex» («Интекс»), стоимостью сумма;

- матрас надувной двуспальный кровать для сна «Intex» («Интекс»), стоимостью сумма;

- свитер оверсайз «Di-TEX» («Ди-Текс»), стоимостью сумма;

- подушка размером 70 см х 70 см «Ol-Tex» («Ол-Текс»), стоимостью сумма;

- комплект двуспального постельного белья «Бояртекс», стоимостью сумма;

- комплект двуспального постельного белья поли-сатин «Бояртекс», стоимостью сумма;

- домашние штаны «Hello Kitty» («Хеллоу Китти»), стоимостью сумма;

- двуспальное одеяло «Galtex» («Галтекс»), стоимостью сумма;

- резиновые тапочки шлепанцы «Tapotopia» («Тапотопия»), стоимостью сумма; 

- набор носок из сумма марки «CONKE» («Конк»), размером 41-47, стоимостью сумма;

- духи «Lacoste white blanc 12.12» («Лакост Вайт Бланс 12.12»), объемом 100 мл, стоимостью сумма;

- электрическая зубная щетка детская и взрослая звуковая «Xiaomi» («Ксиаоми»), стоимостью сумма;

- насос для надувного матраса ручной «Intex» («Инткс»), стоимостью сумма;

- крем-гель «Nivea MEN» («Нивея Мэн»), объемом 50 г, стоимостью сумма;

- расческа для волос массажная «QTERRA» («Кутера»), стоимостью сумма; 

- пена для бритья для чувствительной кожи «Nivea MEN» («Нивея Мен»), объемом 200 мл, стоимостью сумма; 

- морская соль для ванны мерцающая, шиммер, блестки для ванн «FABRIK Cosmetology» («Фабрик Косметолоджи»), стоимостью сумма;

- набор зубных паст тройная защита освежающе-мятная, объемом 125 мл в количестве 2 штук «AQUAFRESH» («Аквафреш»), стоимостью сумма за набор;

 - удлинитель сетевой 3 розетки, длиной 10 м, белого цвета «obihod» («обтход»), стоимостью сумма;

- антиперспирант мужской спрей «Прозрачный лед», объемом 150 мл «REXONA» («Рексона»), стоимостью сумма;

- кусачки для ногтей маникюра ногтегрызка «Zebo Professional» (фио), стоимостью сумма;

- гель для душа крем и кокос женский мужской, объемом 250 мл «Nivea» («Нивея»), стоимостью сумма; 

- зубные щетки мягкие набор «STYLE STORE» («Стайло Стор»), стоимостью сумма; 

- набор бритв женских одноразовых из 5 штук «TopBeauty Paris» («Топ Бьюти Париж»), стоимостью сумма;

- шорты свободные удлиненные «WYWWEAR марка автомобиля» («Виувер мэн»), стоимостью сумма;

- топ майка вечерний со стразами «DaMaH» («Дамах»), размером 42-50, стоимостью сумма;

- кольцо женское бижутерия с камнем дорожка «MISSARY» («Миссари»), 21 размера, стоимостью сумма;

- тапочки домашние открытые «FanwooD» («Фенвуд»), стоимостью сумма;

- вкладыши от пота белые «INNORTO» («Иннорто»), стоимостью сумма;

- японский бисер «тохо» коричневого цвета, стоимостью сумма;

- беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL», стоимостью сумма;

- игра «Rainbow Six Siege Осада – 4920 кредитов R6 (Xbox) Xbox» («Раинбоу Сикс Сидж Осада-4920 кредитов Р6 (Иксбокс) Иксбокс»), стоимостью сумма;

- увлажнитель аромадиффузор электрический «Cleanery» («Кленери»), белого цвета, стоимостью сумма;

- зарядное устройство для телефона, быстрый блок 20W (20 Вольт) «Hoco» («Хоко»), стоимостью сумма;

- переводные тату для взрослых «АртКарма», стоимостью сумма;

- зарядка для телефона блок питания на андроид адаптер «Mr. Gadget» («Мистер Гаджет»), стоимостью сумма;

- беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма;

- швейцарские наручные часы «VICTORINOX ALLIANCE LARGE» («Викторинокс Аллянс Лардж»), стоимостью сумма;

- беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма;

- колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма;

- колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма;

- наклейка на авто «Череп» черная матовая, стоимостью сумма;

- кроссовки «vans knu school» («венс кну скул»), черного цвета, 44 размера, стоимостью сумма;

- слипоны мужские летние дышащие «T.TACCARDI» (фио), стоимостью сумма;

- покрывало на кровать стеганое размером 240 см х 220 см «HILLSON» («Хилсон»), стоимостью сумма;

 - портативная беспроводная колонка «Partybox 320» («Партибокс 320»), стоимостью сумма;

- портативная беспроводная колонка с микрофонами «JBL» («Джибиэль»), стоимостью сумма;

- туфли мужские натуральная кожа «CORVETTO», 45 размера, стоимостью сумма;

- шапка зимняя меховая норка «Планже», стоимостью сумма;

- одеяло полутороспальное облегченное, с наполнителем лён, стоимостью сумма;

- подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма;

- подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма;

- печь туристическая в палатку для зимней рыбалки «Карасик», стоиостью сумма;

- тонер с салициловой кислотой, объемом 150 мл «ARAVIA Professional» («Аравия фио»), стоимостью сумма;

- платок косынка бандана на голову и шею шелковый летний «FoxSweet» («ФоксСвит»), стоимостью сумма;

- цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма;

- цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма;

- комплект сцепления марка автомобиля калина гранта», стоимостью сумма;

- амортизаторы стойки передние марка автомобиля / 2108 / 2114», стоимостью сумма;

- зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью сумма;

- органайзер в багажник универсальный «CARETIKA» («Каретика»), стоимостью сумма;

- наклейки на авто, стоимостью сумма;

- набор автомобильных инструментов 94 предмета «Tools» («Тулс»), стоимостью сумма;

- регулятор холостого хода марка автомобиля ФИО6, фио», стоимостью сумма;

- комплект подрулевых переключателей фио Автохит», стоимостью сумма;

- наклейка на автомобиль, стоимостью сумма;

- ароматизатор в машину на дефлектор (Love.Fresh.Robots) (Лав.Фреш.Роботс), стоимостью сумма;

- сопло/2110 Автокот, стоимостью сумма;

- сопло/2110 Автокот, стоимостью сумма;

- набор кистей для автомобиля «Detail авто Touchless» («Дитейл авто Тачлес»), стоимостью сумма;

- набор автохимии «COMPLEX» («Комплекс»), стоимостью сумма;

- сварочный аппарат полуавтомат без марка автомобиля «AsilaK» («Асилак»), стоимостью сумма;

- центральный замок для автомобиля с пультом «Vozhyk» («Вожак»), стоимостью сумма;

- автотовар подлокотник «Sis GS 63» («Сис ДжиСи 63»), стоимостью сумма;

- ковролин для пола для марка автомобиля, 2111, 2112 «MODERIA» («Модерия»), стоимостьюсумма;

- трос ручника для марка автомобиля / 2111 / 2112 / 2170 2171 2172 в количестве двух штук, стоимостьюсумма;

- антенна декоративная «TRANKING» («Трэнкинг»), стоимостью сумма;

- набор для мойки автомобиля подарочный «DRIVER PRO» («Драйвер Про»), стоимостью сумма;

- ручка коробки передач универсальная «MGmovement» («ЭмДжимовемент»), стоимостью сумма;

- ручка коробки передач в стиле Весты марка автомобиля «Mertsavto» («Мертсавто»), стоимостью сумма;

- дневные ходовые огни, стоимостью сумма;

- противотуманные фары марка автомобиля «VILLET» («Вайлет»), стоимостью 

сумма;

- разъем датчика холостого хода марка автомобиля, стоимостью сумма;

- центральный замок для автомобиля «ComDrive» («КомДрайв»), стоимостью сумма;

- наклейка на авто с надписью «Боюсь Высоты», стоимостью сумма;

- подшипник задней ступицы марка автомобиля, Гранта, ФИО6, фио, стоимостью сумма;

- насос гидроусилителя (ГУР) марка автомобиля, 21214, 2123, фио «WESTMARKET» («Вестмаркет»), стоимостью сумма;

- противотуманные фары, стоимостью сумма;

- антенна автомобильная радио «MA 2099», стоимостью сумма;

- евро-обшивки 2110-2112 «Ромб 2 строчки» (Кожа, Белая нить), стоимостью сумма;

- наклейка на крыло авто «Stickerboss» («Стикербосс»), стоимостью сумма;

- тяги рулевой рейки (усы) марка автомобиля, фио SAMARA (Самара), стоимостью сумма;

- знак решетки радиатора марка автомобиля марка автомобиля (марка автомобиля) Деталь, стоимостью сумма;

- ароматизатор в машину автопарфюм, стоимостью сумма;

- ремкомплект кулисы коробки передач «AutoRus63» («АвтоРус»), стоимостью сумма;

- набор автомобильных предохранителей в количестве 50 шук «XS-AUTO» («ИксЭс-Авто»), стоимостью сумма;

- ароматизатор в машину марка автомобиля «SKYSER» («Скайсер»), стоимостью сумма;

- двухкомпонентная акустика «Access 130 AS» («Ацесс 130 АС») (комплект из двух штук) «Focal» («Фокал»), стоимостью сумма;

- кроссовки на массивной подошве «SkySneakers» («СкайСникерс»), стоимостью сумма;

- автополотенце для мойки и сушки кузова в количестве 2 штук «КОРОНА-МЕХ», стоимостью сумма;

- крышка бачка омывателя, стоимостью сумма;

- спортивные широкие штаны оверсайз трико «UrbStyle» («УрбСтайл»), стоимостью сумма;

- тряпки для машины из микрофибры «EkoEm» («ЭкоЭм»), стоимостью сумма;

- спортивный костюм тройка «Gazizova's store» («Газизовас стор»), стоимостью сумма;

- набор инструментов Гала-Центр, стоимостью сумма;

- атмосферная подсветка салона «Ambient» («Амбиент»), стоимостью сумма;

- спортивные брюки джоггеры «MODTEZ» («Монтез»), стоимостью сумма;

- мембрана КВКГ, стоимостьюсумма;

- футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («Узшоп»), стоимостью сумма;

- полироль для пластика автомобиля «GRASS» («Грасс»), стоимостью сумма;

 - подшипник ступицы передний, стоимостью сумма;

- зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью сумма;

- подлокотник марка автомобиля (марка автомобиля Партнер 1997-2012»), стоимостью сумма;

- передний левый подкрылок марка автомобиля левый, стоимостью сумма;

- подсветка номера марка автомобиля, марка автомобиля» (марка автомобиля, марка автомобиля»), в количестве двух штук, общей стоимостью сумма;

- шаровая опора для автомашины марка автомобиля-/марка автомобиля» (марка автомобиля-/марка автомобиля»), стоимостью сумма;

- авточехлы на марка автомобиля (марка автомобиля), стоимостью сумма;

- противотуманная фара марка автомобиля правая, стоимостью сумма;

- полироль для автомобиля, для пластика, 750 мл «PLAK» («ПЛАК»), стоимостью сумма;

- левый передний подкрылок марка автомобиля, стоимостью сумма; 

- термостат марка автомобиля, стоимостью сумма;

- кроссовки спортивные «Твой шаг», стоимостью сумма;

 - моторное масло «Total QUARTZ 7000 10W-40», 4 л, стоимостью сумма;

- противотуманная фара марка автомобиля левая, стоимостью сумма;

- лампа ближнего света марка автомобиля (марка автомобиля), стоимостью сумма;

- радиатор кондиционера для автомашины марка автомобиля (марка автомобиля), стоимостью сумма;

- джинсы клеш палаццо рваные «Ragim Shop» («Рэджим Шоп»), стоимостью сумма;

- пылесос для автомобиля беспроводной мощный «STIMAXON» («Стимаксон»), стоимостью сумма;

- защита картера двигателя и коробки передач марка автомобиля, марка автомобиля, 308» (марка автомобиля, марка автомобиля, 308»), стоимостью сумма;

 - кроссовки «Nike x Stussy Air Zoom Spiridon Cage» («Найк икс Стассу Аир Зум фио»), стоимостью сумма;

- оплетка на руль марка автомобиля (марка автомобиля), стоимостью сумма;

- шаровая опора для автомашины марка автомобиля-/марка автомобиля» (марка автомобиля-/марка автомобиля»), стоимостью сумма;

- футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («УЗшоп»), стоимостью сумма;

- аниме наклейки на телефон «Сохранёнки», стоимостью сумма; 

- шорты широкие на резинке трикотажные с принтом «Palmost» («Палмост»), стоимостью сумма;

- набор пробников духи стойкие масляные в количестве 5 штук по 6 мл каждая, стоимостью сумма;

- книга «хрупкое равновесие», стоимостью сумма;

- футболка спортивная базовая с принтом, стоимостью сумма;

- духи «Sauvage Dior марка автомобиля» (фио мэн»), стоимостью сумма;

- наклейки на телефон стикеры для декора и набор, стоимостью сумма;

- наклейки котики «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью сумма;

- большой набор наклеек эстетика футуризм «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью сумма;

- мужской дезодорант-антиперспирант спрей «Fresh Kick» («Фреш Кик»), 150 мл «Nivea» («Нивея»), стоимостью сумма;

- водолазка «17 Store» («17 Стор»), стоимостью сумма;

- дезодорант мужской стик «Bearglove» («ФИО9») 50 мл, стоимостью сумма.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Вайлдберриз» путем обмана, ФИО2, согласно отведенной ему преступной роли, совместно с соучастником ФИО4 в вышеуказанное время, находясь в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес приняли вышеуказанные товары, поступившие в пункт выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», после чего отметили данные товарно-материальные ценности в электронном журнале ООО «Валдберриз» как утраченный товар, с целью последующего их хищения. Далее ФИО2 в вышеуказанное время передал вышеперечисленные товарно-материальные ценности соучастнику ФИО3 для их последующей реализации и распределения похищенного между собой ФИО2, соучастником ФИО3 и соучастником ФИО4 в оговоренных долях.

Таким образом, ФИО2 совместно с соучастником ФИО3 и соучастником ФИО4 в период времени с 12 часов 06 минут 08 мая 2024 года по 10 часов 41 минуту 10 июня 2024 года, находясь в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес, похитили имущество, принадлежащее ООО «Вайлдберриз», путем обмана на общую сумму сумма, чем причинили ООО «Вайлдберриз» имущественный ущерб на указанную сумму в особо крупном размере.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в совершении преступления признал в содеянном раскаялся, фактические обстоятельства, изложенные в обвинительном заключении не оспаривал, от дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ.

Будучи допрошен в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого в присутствии защитника, ФИО2 давал подробные показания об обстоятельствах совершения преступлений, которые оглашались в судебном заседании на основании ст.276 УПК РФ, из которых следует, что в г. Москву он приехал примерно в 2016 году на заработки, также вместе с ним приехал брат близнец – ФИО3, примерно в 2018 году также приехал и другой его родной брат ФИО4 От своего брата ФИО7 Магамеда ему стало известно, что их родной брат ФИО7 Даир 17 февраля 2024 года был трудоустроен в ООО «Вайлдберриз». Даир рассказал, что трудоустроился в данную организацию через мобильное приложение. Он также решил трудоустроиться в данную организацию. 05 апреля 2024 года через мобильное приложение «Вайлдберриз» он трудоустроился в пункт выдачи заказов, расположенный по адресу: адрес должности менеджера. В его трудовые обязанности входило следующее: прием товаров у курьера, перемещение продукции внутри пункта выдачи заказов и распределение ее по помещению, выдача оформленных через интернет заказов, формирование почтовых отправлений за рубеж и внутри страны, оформление возвратов, приемка бракованной и неподходящей продукции от клиентов. ФИО7 Даир не работал вместе с ним в пункте выдачи заказов по вышеуказанному адресу, однако, периодически его также направляли в их пункт выдачи заказов, таким образом, он был подменным сотрудником. Примерно в начале мая 2024 года они все вместе встретились со своими братьями Магомедом и Даиром, где именно он уже не помнит, где в ходе беседы он сообщил, что в ходе осуществления своей трудовой деятельности в пункте выдачи заказов «Вайлдберриз» у него возникла мысль о том, что при осуществлении приемки товаров, они могли бы неплохо заработать на этом. Он рассказал Магомеду и Даиру, что в настоящее время общается с неопределенном кругом девушек на сайте знакомств и он бы мог и просить различных девушек заказывать на свой пункт выдачи товаров определенные позиции товаров, которые они закажут со своего аккаунта «Вайлдберриз», при этом, он должен будет принять данные товары, также Даир должен был принять заказанные товары и в последующем, не оплачивая данный товар, а отмечать данный товар как похищенный или утерянный. Далее, он (ФИО2) и ФИО7 Даир должны были передать похищенные ими товары, заказанные ими ранее непосредственно ФИО7 Магамеду, после чего последний должен был реализовать их на различных рынках, а полученные от продажи данных товаров денежные средства они должны были поделить в равных долях. Таким образом, от продажи товаров, заказанных Даиром либо им на пункт выдачи товаров и их реализации, они могли неплохо заработать и снять хорошее жилье для проживания. Его предложение заинтересовало его братьев ФИО3 и ФИО7 ФИО8, в связи с чем, они согласились. Также ФИО7 Даир, в свою очередь, предложил осуществлять заказы через свой аккаунт, которые он должен был принять на пункте выдачи заказов, после чего передать для последующей продажи Магамеду. ФИО7 Даир также пояснил, что для того, чтобы заказывать как можно больше товаров на пункт выдачи заказов, он установил на своем мобильном телефоне дополнительное приложение «Вайлдберриз», в аккаунт которого он зашел под именем своей девушки фио. Как пояснил Даир, фио знала, что последний установил данное приложение на своем мобильном телефоне и входил в него через ее аккаунт, также она знала, что он совершает заказы посредствам данного приложения, однако, фио не знала о том, что в последующем, Даир не собирался получать данные товары законным способом, то есть оплатив их при получении, а в последующем должен был данные товары оформить как возврат либо составить претензию об утере, а в действительности Даир принимал заказанные товары, отмечал позицию полученного товара как похищенную либо утерянную, а после передавал данные товары Магамеду, которые он продавал в последующем продавал на рынке. Таким образом, в период времени, примерно с 25 мая 2024 года по 17 июня 2024 года, по ранее обговоренному плану между ним, Магамедом и Даиром, они совершили хищение товарно-материальных ценностей, поступивших на пункт выдачи заказов «Вайлдберриз», которые ранее заказывали посредствам своих аккаунтов, а также посредствам сторонних аккаунтов, принадлежащих неизвестным девушкам, с которыми знакомился на сайте знакомств он и просил их осуществить заказ товара на его пункт выдачи заказов с оплатой при получении, после чего отмечали данный товар как похищенный либо утерянный, а после Магомед реализовывал данный товар на различных рыночных точках. Точный перечень похищенных товаров он сообщить затрудняется, поскольку их было достаточно много, однако, в числе данных товаров были такие как беспроводные колонки, различные подписки и игры на игровую приставку «Xbox», одежду и обувь, беспроводные наушники, постельные принадлежности, средства гигиены, различные автозапчасти на автомашины и многое другое. Также, сколько именно денежных средств они выручили от продажи похищенных товаров он сообщить затрудняется, поскольку не помнит. 18 июня 2024 года примерно в утреннее время суток, точное время он не помнит, когда он находился на своем рабочем месте, также с ним вместе были его братья Магамед и Даир, то в их пункт выдачи заказов пришел мужчина, который представился, предъявил свое служебное удостоверение, после чего сообщил что они задержаны по подозрению в совершению хищения имущества ООО «Вайлдберриз» путем обмана, после чего они проследовали в ОМВД России по району Котловка г. Москвы для дальнейшего разбирательства. По прибытии в отдел полиции, он полностью сознался в совершенном им преступлении совместно с Даиром и Магамедом, а именно в хищении товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Вайлдберриз» путем обмана. Вину в совершенном им преступлении он признает полностью и в содеянном раскаивается (т. 2, л.д. 145-148, 198-201, т. 3, л.д. 83-86, т. 5, л.д. 15-18).

Оглашенные показания подсудимый поддержал.  

В судебном заседании подсудимый ФИО3 вину в совершении преступления признал в содеянном раскаялся, фактические обстоятельства, изложенные в обвинительном заключении не оспаривал, более подробно рассказать обстоятельства совершения им преступления не пожелал, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ.

Будучи допрошен в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого в присутствии защитника, ФИО2 давал подробные показания об обстоятельствах совершения преступлений, которые оглашались в судебном заседании на основании ст.276 УПК РФ, из которых следует, что в г. Москву он приехал примерно в 2016 году на заработки, также вместе с ним приехал брат близнец – ФИО2, примерно в 2018 году также к ним приехал и другой родной брат ФИО4 С того момента они вместе проживали в съемной квартире, по какому именно адресу он не помнит и работали разнорабочими. Его родной брат ФИО7 Даир ему рассказал, что 17 февраля 2024 года был трудоустроен в ООО «Вайлдберриз». Даир рассказал, что трудоустроился в данную организацию через мобильное приложение, а в последующем в данную организацию устроился и Сархат примерно в апреле 2024 года, точную дату он не помнит, однако, ему известно, что Сархат был постоянным менеджером на пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес, а Даир был подменным сотрудником ООО «Вайлдбериз», но часто получалось, что он был вторым менеджером в том же пункте выдачи товаром, что и Сархат, то есть по адресу: адрес. Как ему стало известно со слов Сархата и ФИО8, то в их трудовые обязанности входило следующее: прием товаров у курьера, перемещение продукции внутри пункта выдачи заказов и распределение ее по помещению, выдача оформленных через интернет заказов, формирование почтовых отправлений за рубеж и внутри страны, оформление возвратов, приемка бракованной и неподходящей продукции от клиентов. Спустя некоторое время, когда именно сообщить затрудняется, но это было примерно в начале мая 2024 года они все вместе встретились со своими братьями Сархатом и Даиром, где именно он уже не помнит, где в ходе беседы Сархат сообщил, что в ходе осуществления своей трудовой деятельности в пункте выдачи заказов «Вайлдберриз» у него возникла мысль о том, что при осуществлении приемки товаров, они могли бы неплохо заработать на этом. Сархат рассказал ему и Даиру, что в настоящее время общается с неопределенном кругом девушек на сайте знакомств и он бы мог и просить различных девушек заказывать на свой пункт выдачи товаров определенные позиции товаров, которые они закажут со своего аккаунта «Вайлдберриз», при этом, Сархат должен будет принять данные товары, также Даир должен был принять заказанные товары и в последующем, не оплачивая данный товар, а отмечать данный товар как похищенный или утерянный. Далее, он и ФИО7 Даир должны были передать похищенные ими товары, заказанные ими ранее непосредственно ему (ФИО3), после чего он должен был реализовать их на различных рынках, а полученные от продажи данных товаров денежные средства они должны были поделить в равных долях. Таким образом, от продажи товаров, заказанных Даиром либо Сархатом на пункт выдачи товаров и их реализации, они могли неплохо заработать и снять хорошее жилье для проживания. Предложение Сархата заинтересовало его (ФИО3) и ФИО8, в связи с чем, они согласились с данным предложением. Также ФИО7 Даир, в свою очередь, предложил осуществлять заказы через свой аккаунт, которые он должен был принять на пункте выдачи заказов, после чего передать для последующей продажи ему. ФИО7 Даир также пояснил, что для того, чтобы заказывать как можно больше товаров на пункт выдачи заказов, он установил на своем мобильном телефоне дополнительное приложение «Вайлдберриз», в аккаунт которого он зашел под именем своей девушки фио. Как пояснил Даир, фио знала, что последний установил данное приложение на своем мобильном телефоне и входил в него через ее аккаунт, также она знала, что он совершает заказы посредствам данного приложения, однако, фио не знала о том, что в последующем, Даир не собирался получать данные товары законным способом, то есть оплатив их при получении, а в последующем должен был данные товары оформить как возврат либо составить претензию об утере, а в действительности Даир принимал заказанные товары, отмечал позицию полученного товара как похищенную либо утерянную, а после передавал данные товары мне, которые он продавал в последующем на рынке. Таким образом, в период времени, примерно с 25 мая 2024 года по 17 июня 2024 года, по ранее обговоренному плану между ним, Сархатом и Даиром, они совершили хищение товарно-материальных ценностей, поступивших на пункт выдачи заказов «Вайлдберриз», которые ранее заказывали посредствам своих аккаунтов, а также посредствам сторонних аккаунтов, принадлежащих неизвестным девушкам, с которыми Сархат знакомился на сайте знакомств он и просил их осуществить заказ товара на его пункт выдачи заказов с оплатой при получении, после чего отмечали данный товар как похищенный либо утерянный, а после он реализовывал данный товар на различных рыночных точках, на каких именно и кому продал товар он уже не помнит. Точный перечень похищенных товаров он сообщить затрудняется, поскольку их было достаточно много, однако, в числе данных товаров были такие как беспроводные колонки, различные подписки и игры на игровую приставку «Xbox», одежду и обувь, беспроводные наушники, постельные принадлежности, средства гигиены, различные автозапчасти на автомашины и многое другое. Также, сколько именно денежных средств они выручили от продажи похищенных товаров он сообщить затрудняется, поскольку не помнит. 18 июня 2024 года примерно в утреннее время суток, точное время он не помнит, когда он находился на своем рабочем месте, также были его братья Сархат и Даир, то в их пункт выдачи заказов пришел мужчина, который представился, предъявил свое служебное удостоверение, после чего сообщил, что они задержаны по подозрению в совершению хищения имущества ООО «Вайлдберриз» путем обмана, после чего они проследовали в ОМВД России по району Котловка г. Москвы для дальнейшего разбирательства. По прибытии в отдел полиции, он полностью сознался в совершенном им преступлении совместно с Сархатом и Даиром, а именно в хищении товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Вайлдберриз» путем обмана. Вину в совершенном мною преступлении он признает полностью и в содеянном раскаивается. Вину в совершенном им преступлении он признает полностью и в содеянном раскаивается (т. 2, л.д. 156-159, 188-191, т. 3, л.д. 101-104, т. 4, л.д. 223-226).

Оглашенные показания подсудимый поддержал.  

В судебном заседании подсудимый ФИО4 вину в совершении преступления признал в содеянном раскаялся, фактические обстоятельства, изложенные в обвинительном заключении не оспаривал, от дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ.

Будучи допрошен в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого в присутствии защитника, ФИО2 давал подробные показания об обстоятельствах совершения преступлений, которые оглашались в судебном заседании на основании ст.276 УПК РФ, из которых следует, что в г. Москву он приехал примерно в 2018 году на заработки, где уже были его родные братья ФИО3 и ФИО2 С того момента они вместе проживали в съемной квартире, по какому именно адресу он не помнит и работали разнорабочими. 17 февраля 2024 года он был трудоустроен в ООО «Вайлдберриз» посредствам мобильного приложения, установленном мобильном телефоне. О данном факте он рассказал своим братьям Сархату и Магамеду и в последующем, примерно 05 апреля 2024 года в данную организацию через мобильное приложение устроился также его брат Сархат. Сархат устроился менеджером на постоянную основу в пункт выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: адрес, а он в свою очередь был подменным сотрудником, то есть не был закреплен за определенным пунктом ООО «Вайлдберриз», однако, преимущественно он осуществлял свою деятельность, на том же пункте, что и его брат Сагбетов Сархат. В его трудовые обязанности входило следующее: прием товаров у курьера, перемещение продукции внутри пункта выдачи заказов и распределение ее по помещению, выдача оформленных через интернет заказов, формирование почтовых отправлений за рубеж и внутри страны, оформление возвратов, приемка бракованной и неподходящей продукции от клиентов. Спустя некоторое время, когда именно сообщить затрудняюсь, но это было примерно в начале мая 2024 года они все вместе встретились со своими братьями Магомедом и Сархатом, где именно он уже не помнит, где в ходе беседы Сархат сообщил, что в ходе осуществления своей трудовой деятельности в пункте выдачи заказов «Вайлдберриз» у него возникла мысль о том, что при осуществлении приемки товаров, они могли бы неплохо заработать на этом. Сархат рассказал Магомеду и ему, что в настоящее время общается с неопределенном кругом девушек на сайте знакомств, и он бы мог и просить различных девушек заказывать на свой пункт выдачи товаров определенные позиции товаров, которые они закажут со своего аккаунта «Вайлдберриз», при этом, он должен будет принять данные товары, также он должен был принять заказанные товары и в последующем, не оплачивая данный товар, а отмечать данный товар как похищенный или утерянный. Далее, он и Сархат должны были передать похищенные ими товары, заказанные нами ранее непосредственно ФИО7 Магамеду, после чего последний должен был реализовать их на различных рынках, а полученные от продажи данных товаров денежные средства мы должны были поделить в равных долях. Таким образом, от продажи товаров, заказанных им либо Сархатом на пункт выдачи товаров и их реализации, они могли неплохо заработать и снять хорошее жилье для проживания. Предложение Сархата заинтересовало его и Магамеда, в связи с чем, они согласились. Также он предложил осуществлять заказы через свой аккаунт, которые он либо Сархат должен был принять на пункте выдачи заказов, после чего передать для последующей продажи Магамеду. Он (ФИО4) также пояснил, что для того, чтобы заказывать как можно больше товаров на пункт выдачи заказов, он установил на своем мобильном телефоне дополнительное приложение «Вайлдберриз», в аккаунт которого он зашел под именем своей девушки фио. фио знала, что он установил данное приложение на своем мобильном телефоне и входил в него через ее аккаунт, также она знала, что он совершает заказы посредствам данного приложения, однако, фио не знала о том, что в последующем, он не собирался получать данные товары законным способом, то есть оплатив их при получении, а в последующем должен был данные товары оформить как возврат либо составить претензию об утере, а в действительности он принимал заказанные товары, отмечал позицию полученного товара как похищенную либо утерянную, а после передавал данные товары Магамеду, которые Магамед продавал в последующем на рынке. Таким образом, в период времени, примерно с 25 мая 2024 года по 17 июня 2024 года, по ранее обговоренному плану между ним, Магамедом и Сархатом, они совершили хищение товарно-материальных ценностей, поступивших на пункт выдачи заказов «Вайлдберриз», которые ранее заказывали посредствам своих аккаунтов, а также посредствам сторонних аккаунтов, принадлежащих неизвестным девушкам, с которыми Сархат знакомился на сайте знакомств и просил их осуществить заказ товара на его пункт выдачи заказов с оплатой при получении, после чего отмечали данный товар как похищенный либо утерянный, а после Магомед реализовывал данный товар на различных рыночных точках. Точный перечень похищенных товаров он сообщить затрудняется, поскольку их было достаточно много, однако, в числе данных товаров были такие как беспроводные колонки, различные подписки и игры на игровую приставку «Xbox», одежду и обувь, беспроводные наушники, постельные принадлежности, средства гигиены, различные автозапчасти на автомашины и многое другое. Также, сколько именно денежных средств они выручили от продажи похищенных товаров он сообщить затрудняется, поскольку не помнит. 18 июня 2024 года примерно в утреннее время суток, точное время он не помнит, когда он находился на своем рабочем месте, также с ним вместе были его братья Магамед и Сархат, то в пункт выдачи заказов пришел мужчина, который представился, предъявил свое служебное удостоверение, после чего сообщил что они задержаны по подозрению в совершению хищения имущества ООО «Вайлдберриз» путем обмана, после чего они проследовали в ОМВД России по району Котловка г. Москвы для дальнейшего разбирательства. По прибытии в отдел полиции в присутствии двух понятых-мужчин был произведен его личный досмотр, в ходе которого из его сумки через плечо были изъяты наушники с зарядной подстанцией в чехле черного цвета, которые он ранее приобрел в ООО «Вайлдберриз» и отметитл как утерянный товар, а на самом деле лишь взял их себе для личного пользования. Также он полностью сознался в совершенном им преступлении совместно с Сархатом и Магамедом, а именно в хищении товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Вайлдберриз» путем обмана. Вину в совершенном им преступлении он признает полностью и в содеянном раскаивается (т.2, л.д. 134-137, 178-181, т. 3, л.д. 65-68, т. 4, л.д. 241-244).

Оглашенные показания подсудимый поддержал.  

Вина подсудимых, в совершении инкриминируемого им деяния подтверждается совокупностью собранных по делу и исследованных в судебном заседании доказательств:

- показаниями представителя потерпевшего фио, допрошенного в ходе судебного заседания, который пояснил, что работает в ООО «Вайлдберриз» в должности специалиста по безопасности. ООО «Вайлдберриз» является торговой интернет площадкой по реализации товаров поставщиков. Основным видом деятельности является розничная реализация товаров через интернет магазин. Для того, чтобы оформить заказ товара, клиенту необходимо создать свою учетную запись на официальном сайте интернет-магазина «Вайлдберриз», после чего клиент может оформить заказ товаров через личный кабинет. В случае отказа клиента от товара, данные товар сканируются менеджерами в возвратные коробки, которые позднее приезжают и забирают водители перевозчиков, которые при погрузке возвратных и отгрузке продажных коробок сканируют их сканерами. В ходе сборки товаров, каждый штрих-код помещается в коробки, которые в свою очередь также маркируются с указанием номера коробки и адреса пункта выдачи заказов, которому предназначается данный товар. Между ООО «Вайлдберриз» и поставщиками заключены договора-оферта. В случае хищения товара, ООО «Вайлдберриз» не получает денежных средств за товар и не может реализовать право поставщика на получение прибыли за продажу товара. 18 июня 2024 года в ходе проведения выборочной инвентаризации, было установлено, что из помещения пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес, совершено хищение товаров на общую сумму сумма. При этом товар, который вошел в список похищенного имущества, был похищен, а часть товара находился в пункте выдачи товаров, где проживали три брата С-вы, которые пользовались товаром, в том числе телевизором и игровыми приставками, с дисками игр, которые поступили на пункт выдачи, однако были отмечены, как утраченный товар и обратно возвращены не были. В связи с выявлением хищения товаров им было написано заявление в полицию. В ходе следствия с его участием часть товара была изъята правоохранительными органами из пункта выдачи товаров и находятся в камере хранения. все изъятые товары были использованы подсудимыми, нарушена целостность упаковки, вещи имеют следы носки, в связи с чем реализованы быть не могут. Товар, который был похищен, однако оставался находиться на пункте выдачи, и у него не была нарушена упаковка, не изымался. В ходе внутренней проверки было установлено, что личные кабинеты, с которых были оформлены заказы принадлежат ФИО4, его родственникам и менеджеру фио;

- показаниями свидетеля фио – сотрудника полиции, допрошенного в ходе судебного заседания, который пояснил, что им проводилась проверка по факту обращения представителя ООО «Вайлдберриз» с заявлениями о хищении. В ходе проверки было установлено, что на пункте выдачи заказов работали братья С-вы, которые с различных аккаунтов ООО «Вайлдбериз» заказывали товары на пункт выдачи заказов, расположенный по адресу: адрес, которые, после их приемки, отмечали, как утерянный либо похищенный товар, после чего реализовывали его, а вырученные от продажи денежные средства делили между собой. По прибытию в отдел полиции им в присутствии двоих понятых был проведен личный досмотр задержанного ФИО4 Перед началом досмотра всем участвующим лицам были разъяснены процессуальные права и обязанность. В ходе проведения личного досмотра ФИО4 было обнаружено: беспроводные наушники с зарядной подстанцией в чехле, банковские карты, паспорт гражданина РФ на имя ФИО4, мобильный телефон марки «HONOR». Обнаруженные предметы были упакованы в прозрачный файл-пакет с пояснительной запиской и подписями участвующих лиц. По факту производства личного досмотра ФИО4 им был составлен протокол личного досмотра, ознакомившись с которым, все участвующие лица поставили в нем свои подписи, без замечаний и дополнений. Какого-либо давления на досматриваемого ФИО4 с его стороны оказано не было;

- показаниями свидетеля фио, допрошенной в ходе судебного заседания, которая пояснила, что ФИО4 является ее молодым человеком. В феврале 2024 года, Даир устроился работать менеджером в пункт выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: адрес. Примерно в это же время она также устроилась в «Вайлдберриз» подменным сотрудником. Поскольку между ней и Даиром доверительные отношения она неоднократно разрешала Даиру со своего аккаунта делать заказы товара на ООО «Вайлдберриз», где он работает, о том, что Даир при получении товара его не оплачивал ей известно не было. О том, что Даир списывал поступивший товар, как возврат либо как утерянный она узнала в момент фактического задержания ФИО8 и его братьев – Магомеда и Сархата. Охарактеризовала ФИО8 с положительной стороны; 

- показаниями свидетеля фио - сотрудника полиции, допрошенной в ходе судебного заседания и предварительного следствия, оглашенными в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ, которые свидетель подтвердила, указав, что некоторые подробности ей были забыты по прошествии времени, из которых следует, что 18 июня 2024 года она заступила на суточное дежурство в составе следственно-оперативной группы ОМВД России по району Котловка г. Москвы в качестве руководителя СОГ. Примерно в 13 часов 40 минут 18 июня 2024 года ей от оперативного дежурного ОМВД России по району Котловка г. Москвы поступило указание проследовать в пункт выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: адрес, где необходимо было произвести осмотр места происшествия по факту совершенных мошеннических действий. Так, по прибытию по вышеуказанному адресу совместно с экспертом, а также заявителя фио, ею (фио) был произведен осмотр подсобного помещения пункта выдачи заказов «Вайлдберриз», расположенный по вышеуказанному адресу. Перед началом осмотра участвующим лицам были разъяснены их права, ответственность, а также порядок производства осмотра места происшествия. Технические средства в ходе производства осмотра места происшествия применялись экспертом, а именно фотоаппарат марки «Сanon». Осмотр производился в условиях смешанного освещения, пасмурной погоды. Так, объектом осмотра являлось подсобное помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенное по адресу: адрес. Осмотром установлено, что вход в вышеуказанное подсобное помещение оборудован деревянной дверью бежевого цвета, на полу постелен линолеум светло-коричневого цвета. Слева от входа в данное подсобное помещение расположены металлические стеллажи серого цвета, справа относительно входа, у стены расположен радиатор, прямо от входа в подсобное помещение находилась картонная коробка, на которой расположен телевизор марки «Erisson» черного цвета, пройдя от входа в подсобное помещение вперед, слева обнаружены также металлические стеллажи серого цвета, на которых, на момент осмотра находилась различная одежда, насос для надувного матраса, расческа и пакеты. На полу слева от входа в данное помещение был обнаружен надувной матрац синего цвета с постельным бельем черно-белого цвета, а также подушками, возле окна, которое расположено напротив входа в данное подсобное помещение расположен стеллаж, на котором были обнаружены следующие вещи: белая картонная коробка, на которой имеется надпись, но какая именно в настоящее время я пояснить не могу, но она указана в протоколе осмотра места происшествия, с находящейся внутри одной зубной электрической щеткой черного цвета с насадками в количестве трех штук, прозрачный футляр, в котором находится зубная щетка, картонная коробка голубого цвета, с находящимся внутри тюбиком голубого цвета с пенкой, увлажняющей для умывания лица с коллагеном, картонная коробка синего цвета, с находящимся внутри тюбиком синего цвета с крем-гель после бритья, жесткий диск-накопитель с проводом, объемом памяти 2 ТВ, белый стеклянный флакон от туалетной воды, вилка-адаптер белого цвета марки «hoco.», белая картонная коробка от наушников марки «Apple», внутри которой имеется провод и резиновые насадки на наушники, зарядное устройство, выполненное из пластика черного цвета, вилка-адаптер белого цвета марки «JBH», в зип-лок пакете, на котором имеется белая наклейка со штрих-кодом «Вайлдберриз», два идентичных аккумулятора черного цвета, большие металлические кусачки для ногтей марки «ZEBO», малые металлические кусачки для ногтей марки «ZEBO», сетевой кабель с двумя разъемами на концах, прямоугольная картонная коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «UNIQ WATCH 9 searies PRO», внутри которого находятся наручные электронные часы с ремешком черного цвета, зарядный кабель, а также запасной ремешок для часов, увлажнитель воздуха белого цвета, на котором имеется надпись «H2O», удлинитель белого цвета с проводом, 6 коробок с игровыми дисками для игровой приставки «Иксбокс», три игровых джойстика белого цвета, один игровой джойстик черного цвета, массажная расческа для волос, выполненная из пластика черного цвета, насос черного цвета, выполненный из материала типа пластика, на котором имеется надпись, выполненная красителем белого цвета: «INTEX», комплект махровых банных полотенец бежевого цвета в количестве трех штук, четыре мягких игрушки в форме кота разного цвета: черного, белого, серого и оранжевого, мужская толстовка черного цвета с принтом анимэ, брюки черного цвета 56 размера, мужские резиновые тапки черного цвета 41 размера, мужские резиновые тапки черного цвета 42-43 размера, набор постельного белья серого цвета с надписями «STRIVE smile», состоящий из двух наволочек для подушек, одеяла с пододеяльником, два надувных матраца серо-синего цветов, комплект постельного белья черного цвета с принтом, в виде кота, состоящего из двух подушек с наволочками, простыни, а также пододеяльника. По результатам осмотра вышеописанные предметы были изъяты и упакованы в картонную коробку коричневого цвета, снабженную пояснительной надписью и подписями участвующих лиц. Далее была обнаружена, и изъята вторая коробка и в ней был обнаружен телевизор марки «ERISSON», диагональю 32 дюйма, с подставкой и пультом, данная коробка также была снабжена пояснительной надписью и подписями участвующих лиц. Далее, был составлен соответствующий протокол осмотра, датированный периодом времени с 13 часов 55 минут по 16 часов 20 минут 18 июня 2024 года, который был предъявлен для ознакомления лицам, участвующим в следственном действии. При этом указанным лицам было разъяснено право делать, подлежащие внесению в протокол оговоренные и удостоверенные подписями этих лиц замечания о его дополнении и уточнении. Ознакомившись с протоколом путем личного прочтения, участники следственного действия таковых не сделали, а удостоверили правильность его заполнения своими подписями. После этого все участники проследовали в ОМВД России по району Котловка г. Москвы для дальнейшего разбирательства (т. 3, л.д. 15-18); 

- показаниями свидетеля фио, допрошенного в ходе предварительного следствия, оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что 18 июня 2024 года примерно в 19 часов 00 минут, был приглашен сотрудником полиции для участия в личном досмотре задержанного мужчины в качестве понятого. По просьбе сотрудника полиции, они проследовали в отдел полиции ОМВД России по району Котловка г. Москвы, а именно в кабинет № 206. Также для проведения личного досмотра задержанного мужчины был приглашен еще один ранее неизвестный ему мужчина в качестве понятого. Перед проведением личного досмотра задержанного мужчины, ему и другому понятому-мужчине, сотрудником полиции фио, была разъяснена цель проведения личного досмотра, порядок его проведения, а также процессуальные права и обязанность, как понятых - удостоверить факт, содержание и результаты личного досмотра, а также делать замечания по поводу совершаемых процессуальных действий, подлежащих занесению в протокол. После этого сотрудник полиции – фио попросил представиться мужчину, в отношении которого проводился личный досмотр. Данный мужчина представился как ФИО4, после чего предъявил паспорт гражданина РФ на свое имя. Кроме того, перед началом личного досмотра ФИО4 было разъяснено, что в силу ст. 51 Конституции РФ он не обязан свидетельствовать против себя самого, своей супруги и близких родственников. Далее в ходе проведения личного досмотра ФИО4, было установлено, что ФИО4 был одет в футболку черно-оранжевого цвета с надписями, шорты черного цвета, кроссовки белого цвета, через плечо ФИО4 была одета сумка черного цвета, в которой в ходе личного досмотра последнего было обнаружено следующее: беспроводные наушники белого цвета с зарядной подстанцией в чехле черного цвета, марку и модель данных наушников он не помнит, банковская карта ПАО «Сбербанк», две банковские карты адрес, три банковские карты адрес Банк», номера обнаруженных банковских карт в настоящее время он не может назвать, поскольку не помнит, паспорт гражданина РФ на имя ФИО4, мобильный телефон марки «HONOR», имей номера он указать не может, поскольку не помнит, в корпусе синего цвета, на дисплее данного телефона имелись множественные повреждения в виде сколов и царапин. Обнаруженные в ходе личного досмотра ФИО4 мобильный телефон, паспорт, наушники с зарядной подстанцией в чехле, а также банковские карты были упакованы в прозрачный файл-пакет с пояснительной запиской и подписями участвующих лиц. По факту производства личного досмотра ФИО4 сотрудником полиции фио был составлен протокол личного досмотра, который был предъявлен для ознакомления всем участвующим лицам. Ознакомившись с представленным протоколом, все участвующие лица поставили в нем свои подписи, заверив тем самым правильность его составления без замечаний и дополнений. Какого-либо давления на досматриваемого ФИО4 со стороны сотрудника полиции оказано не было (т. 3 л.д. 23-26).

Вина подсудимых также подтверждается:

- заявлением фио от 18 июня 2024 года, в котором он просит принять меры и привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое не позднее 17.06.2024 г, тайно похитило товарно-материальные ценности с пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: адрес, принадлежащие ООО «Вайлдберриз», причинив тем самым материальный ущерб на сумму сумма - без НДС; сумма - по цене реализации с НДС (т. 1 л.д. 6);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 18 июня 2024 года, в ходе которого осмотрено подсобное помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес. В ходе осмотра места происшествия было изъято следующее: белая картонная коробка, на которой имеется надпись «SONIC ELECTRIC TOOTHBRUSH Х-3», с находящейся внутри одной зубной электрической щеткой черного цвета с насадками в количестве трех штук, прозрачный футляр, в котором находится зубная щетка, картонная коробка голубого цвета, с находящимся внутри тюбиком голубого цвета. На оборотной стороне коробки имеется белая наклейка, на которой красителем черного цвета нанесен текст: «Nadam Foam Cleansing Moisture Collagen Пенка увлажняющая для умывания лица с коллагеном, 100 мл», картонная коробка синего цвета, с находящимся внутри тюбиком синего цвета. На лицевой стороне коробки имеется печатный текст: «Nivea men увлажняющий крем-гель после бритья, 50 г», жесткий диск-накопитель с проводом, на оборотной стороне жесткого диска имеется серийный номер N/T 195R9V, объемом памяти 2 ТВ, белый стеклянный флакон от туалетной воды, вилка-адаптер белого цвета марки «hoco.», белая картонная коробка от наушников марки «Apple», внутри которой имеется провод и резиновые насадки на наушники, зарядное устройство, выполненное из пластика черного цвета, на оборотной стороне которого имеется надпись: «CHARGING DOCK», вилка-адаптер белого цвета марки «JBH», в зип-лок пакете, на котором имеется белая наклейка со штрих-кодом «Вайлдберриз», два идентичных аккумулятора черного цвета марки «BATTERY PACK», большие металлические кусачки для ногтей марки «ZEBO», малые металлические кусачки для ногтей марки «ZEBO», сетевой кабель с двумя разъемами на концах, прямоугольная картонная коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «UNIQ WATCH 9 searies PRO», внутри которого находятся наручные электронные часы с ремешком черного цвета, зарядный кабель, а также запасной ремешок для часов, увлажнитель воздуха белого цвета, на котором имеется надпись «H2O», удлинитель белого цвета с проводом, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «RAINBOWSIX ОСАДА», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «CyberPunk 2077», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «FIFA19», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «FORZA HORIZON2», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «FARCRY NEW DAWN», с СD-диском внутри коробки, картонная коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «RAINBOWSIX/SIEGE», с СD-диском внутри коробки и книгой, три игровых джойстика белого цвета, один игровой джойстик черного цвета, массажная расческа для волос, выполненная из пластика черного цвета, насос черного цвета, выполненный из материала типа пластика, на котором имеется надпись, выполненная красителем белого цвета: «INTEX», комплект махровых банных полотенец бежевого цвета в количестве трех штук, четыре мягких игрушки в форме кота разного цвета: черного, белого, серого и оранжевого, мужская толстовка черного цвета с принтом анимэ, брюки черного цвета 56 размера, мужские резиновые тапки черного цвета 41 размера, мужские резиновые тапки черного цвета 42-43 размера, набор постельного белья серого цвета с надписями «STRIVE smile», состоящий из двух наволочек для подушек, одеяла с пододеяльником, два надувных матраца серо-синего цветов, комплект постельного белья черного цвета с принтом в виде кота, состоящего из двух подушек с наволочками, простыни, а также пододеяльника. Данные предметы были упакованы в картонную коробку с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц. Также в ходе осмотра места происшествия был изъят телевизор марки «ERISSON», с пультом и подставками, который был упакован в картонную коробку с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц (т. 1 л.д. 44-72);                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

- заявлением фио от 19 июня 2024 года, в котором он просит принять меры и привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое не позднее 18.06.2024 г, тайно похитило товарно-материальные ценности с пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: адрес, принадлежащие ООО «Вайлдберриз», причинив тем самым материальный ущерб на сумму сумма - без НДС; сумма - по цене реализации с НДС (т. 1 л.д. 101);

- справкой о причиненном материальном ущербе от 18 июня 2024 года, согласно которой 18 июня 2024 года в результате проведенной инвентаризации в помещении пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» расположенного по адресу: адрес, д. 16, корп. 3, установлено, что неизвестное лицо тайно похитило товарно-материальные ценности, составляющие имущество ООО «Вайлдберриз»: комплект сцепления «Ваз 2110-12 калина гранта», стоимостью 3 729 рублей; амортизаторы стойки передние «Ваз 2110 - 2112 / 2108 / 2114», стоимостью 8 693 рубля; зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью 2 090 рублей; органайзер в багажник универсальный «CARETIKA» («Каретика»), стоимостью 860 рублей; наклейки на авто, стоимостью 215 рублей; набор автомобильных инструментов 94 предмета «Tools» («Тулс»), стоимостью 2 553 рубля; регулятор холостого хода «Ваз 2108-2109 ФИО6, фио», стоимостью 645 рублей; комплект подрулевых переключателей фио Автохит», стоимостью 566 рублей; наклейка на автомобиль, стоимостью 178 рублей; ароматизатор в машину на дефлектор (Love.Fresh.Robots) (Лав.Фреш.Роботс), стоимостью 395 рублей; сопло/2110 Автокот, стоимостью 1 108 рублей; сопло/2110 Автокот, стоимостью 562 рубля; набор кистей для автомобиля «Detail авто Touchless» («Дитейл авто Тачлес»), стоимостью 389 рублей; набор автохимии «COMPLEX» («Комплекс»), стоимостью 1 465 рублей; сварочный аппарат полуавтомат без газа «AsilaK» («Асилак»), стоимостью 7 068 рублей; центральный замок для автомобиля с пультом «Vozhyk» («Вожак»), стоимостью 1 848 рублей; автотовар подлокотник «Sis GS 63» («Сис ДжиСи 63»), стоимостью 2 096 рублей; ковролин для пола для Ваз 2110, 2111, 2112 «MODERIA» («Модерия»), стоимостью 2 923 рубля; трос ручника для ВАЗ 2110 / 2111 / 2112 / 2170 2171 2172 в количестве двух штук, стоимостью 841 рубль; антенна декоративная «TRANKING» («Трэнкинг»), стоимостью 751 рубль; набор для мойки автомобиля подарочный «DRIVER PRO» («Драйвер Про»), стоимостью 646 рублей; ручка коробки передач универсальная «MGmovement» («ЭмДжимовемент»), стоимостью 1 466 рублей; ручка коробки передач в стиле Весты ВАЗ-2110-2112 «Mertsavto» («Мертсавто»), стоимостью 1 317 рублей; дневные ходовые огни, стоимостью 3 172 рублей; противотуманные фары Ваз 2114 «VILLET» («Вайлет»), стоимостью 1 198 рублей; разъем датчика холостого хода ВАЗ-2108-2110, стоимостью 175 рублей; центральный замок для автомобиля «ComDrive» («КомДрайв»), стоимостью 925 рублей; наклейка на авто с надписью «Боюсь Высоты», стоимостью 179 рублей; подшипник задней ступицы Ваз 2110, Гранта, ФИО6, фио, стоимостью 463 рубля; насос гидроусилителя (ГУР) Ваз 2110-12, 21214, 2123, фио «WESTMARKET» («Вестмаркет»), стоимостью 3 882 рубля; противотуманные фары, стоимостью 756 рублей; антенна автомобильная радио «MA 2099», стоимостью 954 рублей; евро-обшивки 2110-2112 «Ромб 2 строчки» (Кожа, Белая нить), стоимостью 14 254 рубля; наклейка на крыло авто «Stickerboss» («Стикербосс»), стоимостью 267 рублей; тяги рулевой рейки (усы) Ваз 2110-2112, фио SAMARA (Самара), стоимостью 1 340 рублей; знак решетки радиатора ВАЗ 2110 - 2115 Lada (фио) Деталь, стоимостью 147 рублей; ароматизатор в машину автопарфюм, стоимостью 1 215 рублей; ремкомплект кулисы коробки передач «AutoRus63» («АвтоРус»), стоимостью 270 рублей; набор автомобильных предохранителей в количестве 50 шук «XS-AUTO» («ИксЭс-Авто»), стоимостью 370 рублей; ароматизатор в машину «ВАЗ 2110» «SKYSER» («Скайсер»), стоимостью 665 рублей; двухкомпонентная акустика «Access 130 AS» («Ацесс 130 АС») (комплект из двух штук) «Focal» («Фокал»), стоимостью 14 695 рублей; кроссовки на массивной подошве «SkySneakers» («СкайСникерс»), стоимостью 3 628 рублей; автополотенце для мойки и сушки кузова в количестве 2 штук «КОРОНА-МЕХ», стоимостью 532 рубля; крышка бачка омывателя, стоимостью 276 рублей; спортивные широкие штаны оверсайз трико «UrbStyle» («УрбСтайл»), стоимостью 2 410 рублей; тряпки для машины из микрофибры «EkoEm» («ЭкоЭм»), стоимостью 413 рублей; спортивный костюм тройка «Gazizova's store» («Газизовас стор»), стоимостью 2 750 рублей; набор инструментов Гала-Центр, стоимостью 813 рублей; атмосферная подсветка салона «Ambient» («Амбиент»), стоимостью 5 973 рубля; спортивные брюки джоггеры «MODTEZ» («Монтез»), стоимостью 1 902 рубля; мембрана КВКГ, стоимостью1 650 рублей; футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («Узшоп»), стоимостью 776 рублей; полироль для пластика автомобиля «GRASS» («Грасс»), стоимостью 312 рублей; подшипник ступицы передний, стоимостью 1 475 рублей; зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью 2 090 рублей; подлокотник «Peugeot Partner 1997-2012» («Пежо Партнер 1997-2012»), стоимостью 1 839 рублей; передний левый подкрылок Пежо (2007-2013) левый, стоимостью 2 763 рубля; подсветка номера «Peugeot 308, CITROEN C3» («Пежо 308, Ситроен Ц3»), в количестве двух штук, общей стоимостью 997 рублей; шаровая опора для автомашины «Citroen C4 04-/Peugeot 307» («Ситроен Ц4 04-/Пежо 307»), стоимостью 930 рублей; авточехлы на «Peugeot 308» («Пежо 308»), стоимостью 10 365 рублей; противотуманная фара «Пежо 308 2007-2011» правая, стоимостью 6 459 рублей; полироль для автомобиля, для пластика, 750 мл «PLAK» («ПЛАК»), стоимостью 517 рублей; левый передний подкрылок «Пежо 308 (2007-2013)», стоимостью 2 763 рубля; термостат «пежо 308», стоимостью 2 257 рублей; кроссовки спортивные «Твой шаг», стоимостью 2 353 рубля; моторное масло «Total QUARTZ 7000 10W-40», 4 л, стоимостью 2 161 рубль; противотуманная фара «Пежо 308 2007-2011» левая, стоимостью 5 871 рубль; лампа ближнего света «Peugeot 308 2007» («Пежо 308 2007»), стоимостью 431 рубль; радиатор кондиционера для автомашины «Peugeot 307» («Пежо 307»), стоимостью 6 863 рублей; джинсы клеш палаццо рваные «Ragim Shop» («Рэджим Шоп»), стоимостью 1 852 рубля; пылесос для автомобиля беспроводной мощный «STIMAXON» («Стимаксон»), стоимостью 1 854 рубля; защита картера двигателя и коробки передач «CITROEN, Peugeot C4, 308» («Ситроен, Пежо Ц4, 308»), стоимостью 5 389 рублей; кроссовки «Nike x Stussy Air Zoom Spiridon Cage» («Найк икс Стассу Аир Зум фио»), стоимостью 3 444 рубля; оплетка на руль «Peugeot 308» («Пежо 308»), стоимостью 1 249 рублей; шаровая опора для автомашины «Citroen C4 04-/Peugeot 307» («Ситроен Ц4 04-/Пежо 307»), стоимостью 930 рублей; футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («УЗшоп»), стоимостью 776 рублей; аниме наклейки на телефон «Сохранёнки», стоимостью 182 рубля; шорты широкие на резинке трикотажные с принтом «Palmost» («Палмост»), стоимостью 1 561 рубль; набор пробников духи стойкие масляные в количестве 5 штук по 6 мл каждая, стоимостью 599 рублей; книга «хрупкое равновесие», стоимостью 406 рублей; футболка спортивная базовая с принтом, стоимостью 799 рублей; духи «Sauvage Dior man» (фио мэн»), стоимостью 2 720 рублей; наклейки на телефон стикеры для декора и набор, стоимостью 160 рублей; наклейки котики «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью 142 рублей; большой набор наклеек эстетика футуризм «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью 270 рублей; мужской дезодорант-антиперспирант спрей «Fresh Kick» («Фреш Кик»), 150 мл «Nivea» («Нивея»), стоимостью 277 рублей; водолазка «17 Store» («17 Стор»), стоимостью 448 рублей; дезодорант мужской стик «Bearglove» («ФИО9») 50 мл, стоимостью 366 рублей, а всего общей стоимостью 182 324 рубля (т. 1 л.д. 108-112); 

- актом о выборочной проверки наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения от 18 июня 2024 года, согласно которому 18 июня 2024 года была проведена выборочная (контрольная) проверка фактических остатков товарно-материальных ценностей и сверки их с учетными данными по адресу: адрес, д. 16, к. 3, согласно которой было установлено отсутствие следующих товаров: комплект сцепления «Ваз 2110-12 калина гранта», стоимостью 3 729 рублей; амортизаторы стойки передние «Ваз 2110 - 2112 / 2108 / 2114», стоимостью 8 693 рубля; зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью 2 090 рублей; органайзер в багажник универсальный «CARETIKA» («Каретика»), стоимостью 860 рублей; наклейки на авто, стоимостью 215 рублей; набор автомобильных инструментов 94 предмета «Tools» («Тулс»), стоимостью 2 553 рубля; регулятор холостого хода «Ваз 2108-2109 ФИО6, фио», стоимостью 645 рублей; комплект подрулевых переключателей фио Автохит», стоимостью 566 рублей;наклейка на автомобиль, стоимостью 178 рублей; ароматизатор в машину на дефлектор (Love.Fresh.Robots) (Лав.Фреш.Роботс), стоимостью 395 рублей; сопло/2110 Автокот, стоимостью 1 108 рублей; сопло/2110 Автокот, стоимостью 562 рубля; набор кистей для автомобиля «Detail авто Touchless» («Дитейл авто Тачлес»), стоимостью 389 рублей; набор автохимии «COMPLEX» («Комплекс»), стоимостью 1 465 рублей; сварочный аппарат полуавтомат без газа «AsilaK» («Асилак»), стоимостью 7 068 рублей; центральный замок для автомобиля с пультом «Vozhyk» («Вожак»), стоимостью 1 848 рублей; автотовар подлокотник «Sis GS 63» («Сис ДжиСи 63»), стоимостью 2 096 рублей; ковролин для пола для Ваз 2110, 2111, 2112 «MODERIA» («Модерия»), стоимостью 2 923 рубля; трос ручника для ВАЗ 2110 / 2111 / 2112 / 2170 2171 2172 в количестве двух штук, стоимостью 841 рубль; антенна декоративная «TRANKING» («Трэнкинг»), стоимостью 751 рубль; набор для мойки автомобиля подарочный «DRIVER PRO» («Драйвер Про»), стоимостью 646 рублей; ручка коробки передач универсальная «MGmovement» («ЭмДжимовемент»), стоимостью 1 466 рублей; ручка коробки передач в стиле Весты ВАЗ-2110-2112 «Mertsavto» («Мертсавто»), стоимостью 1 317 рублей; дневные ходовые огни, стоимостью 3 172 рублей; противотуманные фары Ваз 2114 «VILLET» («Вайлет»), стоимостью 1 198 рублей; разъем датчика холостого хода ВАЗ-2108-2110, стоимостью 175 рублей; центральный замок для автомобиля «ComDrive» («КомДрайв»), стоимостью 925 рублей; наклейка на авто с надписью «Боюсь Высоты», стоимостью 179 рублей; подшипник задней ступицы Ваз 2110, Гранта, ФИО6, фио, стоимостью 463 рубля; насос гидроусилителя (ГУР) Ваз 2110-12, 21214, 2123, фио «WESTMARKET» («Вестмаркет»), стоимостью 3 882 рубля; противотуманные фары, стоимостью 756 рублей; антенна автомобильная радио «MA 2099», стоимостью 954 рублей; евро-обшивки 2110-2112 «Ромб 2 строчки» (Кожа, Белая нить), стоимостью 14 254 рубля; наклейка на крыло авто «Stickerboss» («Стикербосс»), стоимостью 267 рублей; тяги рулевой рейки (усы) Ваз 2110-2112, фио SAMARA (Самара), стоимостью 1 340 рублей; знак решетки радиатора ВАЗ 2110 - 2115 Lada (фио) Деталь, стоимостью 147 рублей; ароматизатор в машину автопарфюм, стоимостью 1 215 рублей; ремкомплект кулисы коробки передач «AutoRus63» («АвтоРус»), стоимостью 270 рублей; набор автомобильных предохранителей в количестве 50 шук «XS-AUTO» («ИксЭс-Авто»), стоимостью 370 рублей; ароматизатор в машину «ВАЗ 2110» «SKYSER» («Скайсер»), стоимостью 665 рублей; двухкомпонентная акустика «Access 130 AS» («Ацесс 130 АС») (комплект из двух штук) «Focal» («Фокал»), стоимостью 14 695 рублей; кроссовки на массивной подошве «SkySneakers» («СкайСникерс»), стоимостью 3 628 рублей; автополотенце для мойки и сушки кузова в количестве 2 штук «КОРОНА-МЕХ», стоимостью 532 рубля; крышка бачка омывателя, стоимостью 276 рублей; спортивные широкие штаны оверсайз трико «UrbStyle» («УрбСтайл»), стоимостью 2 410 рублей; тряпки для машины из микрофибры «EkoEm» («ЭкоЭм»), стоимостью 413 рублей; спортивный костюм тройка «Gazizova's store» («Газизовас стор»), стоимостью 2 750 рублей; набор инструментов Гала-Центр, стоимостью 813 рублей; атмосферная подсветка салона «Ambient» («Амбиент»), стоимостью 5 973 рубля;- спортивные брюки джоггеры «MODTEZ» («Монтез»), стоимостью 1 902 рубля; мембрана КВКГ, стоимостью1 650 рублей; футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («Узшоп»), стоимостью 776 рублей; полироль для пластика автомобиля «GRASS» («Грасс»), стоимостью 312 рублей; подшипник ступицы передний, стоимостью 1 475 рублей; зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью 2 090 рублей; подлокотник «Peugeot Partner 1997-2012» («Пежо Партнер 1997-2012»), стоимостью 1 839 рублей; передний левый подкрылок Пежо (2007-2013) левый, стоимостью 2 763 рубля; подсветка номера «Peugeot 308, CITROEN C3» («Пежо 308, Ситроен Ц3»), в количестве двух штук, общей стоимостью 997 рублей; шаровая опора для автомашины «Citroen C4 04-/Peugeot 307» («Ситроен Ц4 04-/Пежо 307»), стоимостью 930 рублей; авточехлы на «Peugeot 308» («Пежо 308»), стоимостью 10 365 рублей; противотуманная фара «Пежо 308 2007-2011» правая, стоимостью 6 459 рублей; полироль для автомобиля, для пластика, 750 мл «PLAK» («ПЛАК»), стоимостью 517 рублей; левый передний подкрылок «Пежо 308 (2007-2013)», стоимостью 2 763 рубля; термостат «пежо 308», стоимостью 2 257 рублей; кроссовки спортивные «Твой шаг», стоимостью 2 353 рубля; моторное масло «Total QUARTZ 7000 10W-40», 4 л, стоимостью 2 161 рубль; противотуманная фара «Пежо 308 2007-2011» левая, стоимостью 5 871 рубль; лампа ближнего света «Peugeot 308 2007» («Пежо 308 2007»), стоимостью 431 рубль; радиатор кондиционера для автомашины «Peugeot 307» («Пежо 307»), стоимостью 6 863 рублей; джинсы клеш палаццо рваные «Ragim Shop» («Рэджим Шоп»), стоимостью 1 852 рубля; пылесос для автомобиля беспроводной мощный «STIMAXON» («Стимаксон»), стоимостью 1 854 рубля; защита картера двигателя и коробки передач «CITROEN, Peugeot C4, 308» («Ситроен, Пежо Ц4, 308»), стоимостью 5 389 рублей; кроссовки «Nike x Stussy Air Zoom Spiridon Cage» («Найк икс Стассу Аир Зум фио»), стоимостью 3 444 рубля; оплетка на руль «Peugeot 308» («Пежо 308»), стоимостью 1 249 рублей; шаровая опора для автомашины «Citroen C4 04-/Peugeot 307» («Ситроен Ц4 04-/Пежо 307»), стоимостью 930 рублей; футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («УЗшоп»), стоимостью 776 рублей; аниме наклейки на телефон «Сохранёнки», стоимостью 182 рубля; шорты широкие на резинке трикотажные с принтом «Palmost» («Палмост»), стоимостью 1 561 рубль; набор пробников духи стойкие масляные в количестве 5 штук по 6 мл каждая, стоимостью 599 рублей; книга «хрупкое равновесие», стоимостью 406 рублей; футболка спортивная базовая с принтом, стоимостью 799 рублей; духи «Sauvage Dior man» (фио мэн»), стоимостью 2 720 рублей; наклейки на телефон стикеры для декора и набор, стоимостью 160 рублей; наклейки котики «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью 142 рублей; большой набор наклеек эстетика футуризм «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью 270 рублей; мужской дезодорант-антиперспирант спрей «Fresh Kick» («Фреш Кик»), 150 мл «Nivea» («Нивея»), стоимостью 277 рублей; водолазка «17 Store» («17 Стор»), стоимостью 448 рублей; дезодорант мужской стик «Bearglove» («ФИО9») 50 мл, стоимостью 366 рублей, а всего общей стоимостью 182 324 рубля (т. 1 л.д. 113-117);

- информацией о движении товаров с подтверждением подписания оферты с поставщиками, согласно которой на пункт выдачи заказов, расположенный по адресу: адрес, д. 16, к. 3, в период времени с 12 часов 06 минут 08 мая 2024 года по 13 часов 07 минут 17 мая 2024 года поступили следующие товары: набор полотенец банных махровых в количестве трех штук, стоимостью 635 рублей; жилет утяжелитель марки «IRON STAR» («Айрон Стар»), стоимостью 9 391 рублей; беспроводная акустика марки «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль») в количестве двух единиц, стоимостью 90 850 рублей за одну единицу, а всего общей стоимостью 181 700 рублей; внешний жесткий диск марки «Expansion Portable STKM2000400» («Экспеншион Портабл СТКМ2000400»), объемом памяти 2ТВ, стоимостью 7 440 рублей; геймпад марки «Xbox Series Carbon Black Microsoft» («Иксбокс Сириес Карбон Блэк Майкрософт»), стоимостью 5 491 рубль; геймпад марки «Microsoft Xbox Series X S Robot White ULTRAGAMER» («Майкрософт Иксбокс Сириес Икс Эс Вайт Ультрагемер»), стоимостью 5 126 рублей; беспроводной геймпад марки «Xbox Series S/X Microsoft» («ИксБокс Сириес Эс/Эм Майкрософт»), стоимостью 4 977 рублей; игра «Xbox One» («Иксбокс Уан») «Tom Clancys Rainbow Six: Осада (Siege) Art of Siege...» (фио Раинбоу Сикс: Осада (Сайд) Арт оф Сидж»), стоимостью 4 936 рублей; игра «Marvel» («Марвел») Человек-Паук 2 (Spider-Man 2) (Спайдер-Мэн 2) PlayStation (ПлейСтейшн), стоимостью 4 920 рублей; подписка «Xbox Game Pass Ultimate 13 Месяцев Microsoft» («Иксбокс Гем Ультимейт 13 Месяцев Майрософт»), стоимостью 4 165 рублей; худи с аниме с принтом «сатору годжо магическая битва» «ANICLOT» («Аниклоут»), стоимостью 3 390 рублей; смарт часы «9 series PRO марка автомобиля Watch» («9 сириес Про Смарт Вотч»), стоимостью 2 362 рубля; игра «Xbox One» («Иксбокс Уан») «Tom Clancy's Rainbow Six: Осада Siege Deluxe Edit...» (фио Раинбоу Сикс: Осада Сидж Делюкс Едит») стоимостью 2 342 рубля; игра «Assassin's Creed Мираж Xbox One/Series X|S Ubisoft» («Ассеншен Крид Иксбокс Уан/Сириес Икс/Эс Убисофт»), стоимостью 2 276 рублей; диск с игрой для «Xbox One» («Иксбокс Уан») «Far Cry: New Dawn Русская» («Фар Край: Нью Даун Русская»), стоимостью 2 223 рублей; беспроводные наушники беспроводные «AI PODS PRO 2» («Аир подс про 2») для айфона андроид ТЕХНО, стоимостью 2 162 рублей; игра на диске «Cyberpunk 2077 Xbox one» («КиберПанк 2077 Иксбокс Уан»), стоимостью 2 090 рублей; кроссовки марки «SP» («ЭсПэ»), 42 размера, стоимостью 2 002 рубля; кроссовки марки «SP» («ЭсПэ»), 43 размера, стоимостью 2 002 рубля; диск «Xbox» («ИксБокс») «Аssassin's Creed Origins Xbox» («Ассешенс Крид Ориджинал Иксбокс»), стоимостью 1 660 рублей, ключ «Xbox» («Иксбокс») «Cars 3: Driven to win Xbox One, X,S» («Карс 3: Драйвен ту вин Иксбокс Уан, Икс, Эс»), стоимостью 1 188 рублей; зарядная станция для «Xbox Series S/X + 2 акб 800 mAh Dobe» («Иксбокс Сериес Эс/Икс + 2 акб 800 эмЭйэйч Доб»), стоимостью 1 031 рубль; футболка оверсайз «телодвижения», стоимостью 908 рублей; игра «Red Dead Redemption 2 RDR2 Xbox One/Xbox Series X|S Rockstar» (фио Рэдмпшион 2 ЭрДэРэ2 ИксБокс Уан/Иксбокс Сериес Икс/Эс Рокстар»), стоимостью 869 рублей; увлажнитель аромадиффузор электрический «Cleanery» («Кленери»), черного цвета, стоимостью 475 рублей; интернет кабель 10 м «Cablexpert» («Саблэксперт»), стоимостью 315 рублей; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью 90 850 рублей, рубашка женская легкая оверсайз «Life in StyIe» («Лайф им Стайл»), стоимостью 908 рублей; сандалии «H&F.M» («ЭйчиЭф.Эм»), стоимостью 826 рублей; телевизор «Аndroid 11.0 Wi-Fi DVB-T2/C Wink NEW ERISSON» («Андроид 11.0 Вай-Фай ДВБ-Т2/С Винк Нью Эписсон») Смарт 32 дюйма, стоимостью 10 969 рублей; матрас надувной двуспальный кровать для сна «Intex» («Интекс»), стоимостью 3 013 рублей; матрас надувной двуспальный кровать для сна «Intex» («Интекс»), стоимостью 2 735 рублей; свитер оверсайз «Di-TEX» («Ди-Текс»), стоимостью 2 214 рублей; подушка размером 70 см х 70 см «Ol-Tex» («Ол-Текс»), стоимостью 1 359 рублей; комплект двуспального постельного белья «Бояртекс», стоимостью 976 рублей; комплект двуспального постельного белья поли-сатин «Бояртекс», стоимостью 976 рублей; домашние штаны «Hello Kitty» («Хеллоу Китти»), стоимостью 872 рубля; двуспальное одеяло «Galtex» («Галтекс»), стоимостью 844 рубля; резиновые тапочки шлепанцы «Tapotopia» («Тапотопия»), стоимостью 608 рублей; набор носок из 5 пар марки «CONKE» («Конк»), размером 41-47, стоимостью 554 рубля; духи «Lacoste white blanc 12.12» («Лакост Вайт Бланс 12.12»), объемом 100 мл, стоимостью 543 рубля; электрическая зубная щетка детская и взрослая звуковая «Xiaomi» («Ксиаоми»), стоимостью 430 рублей; насос для надувного матраса ручной «Intex» («Инткс»), стоимостью 413 рублей; крем-гель «Nivea MEN» («Нивея Мэн»), объемом 50 г, стоимостью 391 рубль; расческа для волос массажная «QTERRA» («Кутера»), стоимостью 385 рублей; пена для бритья для чувствительной кожи «Nivea MEN» («Нивея Мен»), объемом 200 мл, стоимостью 369 рублей; морская соль для ванны мерцающая, шиммер, блестки для ванн «FABRIK Cosmetology» («Фабрик Косметолоджи»), стоимостью 340 рублей; набор зубных паст тройная защита освежающе-мятная, объемом 125 мл в количестве 2 штук «AQUAFRESH» («Аквафреш»), стоимостью 318 рублей за набор; удлинитель сетевой 3 розетки, длиной 10 м, белого цвета «obihod» («обтход»), стоимостью 306 рублей; антиперспирант мужской спрей «Прозрачный лед», объемом 150 мл «REXONA» («Рексона»), стоимостью 283 рубля; кусачки для ногтей маникюра ногтегрызка «Zebo Professional» (фио), стоимостью 281 рубль; гель для душа крем и кокос женский мужской, объемом 250 мл «Nivea» («Нивея»), стоимостью 276 рублей; зубные щетки мягкие набор «STYLE STORE» («Стайло Стор»), стоимостью 189 рублей; набор бритв женских одноразовых из 5 штук «TopBeauty Paris» («Топ Бьюти Париж»), стоимостью 179 рублей; шорты свободные удлиненные «WYWWEAR марка автомобиля» («Виувер мэн»), стоимостью 821 рубль; топ майка вечерний со стразами «DaMaH» («Дамах»), размером 42-50, стоимостью 507 рублей; кольцо женское бижутерия с камнем дорожка «MISSARY» («Миссари»), 21 размера, стоимостью 421 рубль; тапочки домашние открытые «FanwooD» («Фенвуд»), стоимостью 390 рублей; вкладыши от пота белые «INNORTO» («Иннорто»), стоимостью 314 рублей; японский бисер «тохо» коричневого цвета, стоимостью 284 рубля, а всего общей стоимостью 381 220 рублей (т. 1 л.д. 15-18)

- отчетом об утрате от 17 июня 2024 года, согласно которому 17 июня 2024 года по адресу: адрес, д. 16, к. 3 зафиксирована утрата следующих товаров: набор полотенец банных махровых в количестве трех штук, стоимостью 635 рублей; жилет утяжелитель марки «IRON STAR» («Айрон Стар»), стоимостью 9 391 рублей; беспроводная акустика марки «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль») в количестве двух единиц, стоимостью 90 850 рублей за одну единицу, а всего общей стоимостью 181 700 рублей; внешний жесткий диск марки «Expansion Portable STKM2000400» («Экспеншион Портабл СТКМ2000400»), объемом памяти 2ТВ, стоимостью 7 440 рублей; геймпад марки «Xbox Series Carbon Black Microsoft» («Иксбокс Сириес Карбон Блэк Майкрософт»), стоимостью 5 491 рубль; геймпад марки «Microsoft Xbox Series X S Robot White ULTRAGAMER» («Майкрософт Иксбокс Сириес Икс Эс Вайт Ультрагемер»), стоимостью 5 126 рублей; беспроводной геймпад марки «Xbox Series S/X Microsoft» («ИксБокс Сириес Эс/Эм Майкрософт»), стоимостью 4 977 рублей; игра «Xbox One» («Иксбокс Уан») «Tom Clancys Rainbow Six: Осада (Siege) Art of Siege...» (фио Раинбоу Сикс: Осада (Сайд) Арт оф Сидж»), стоимостью 4 936 рублей; игра «Marvel» («Марвел») Человек-Паук 2 (Spider-Man 2) (Спайдер-Мэн 2) PlayStation (ПлейСтейшн), стоимостью 4 920 рублей; подписка «Xbox Game Pass Ultimate 13 Месяцев Microsoft» («Иксбокс Гем Ультимейт 13 Месяцев Майрософт»), стоимостью 4 165 рублей; худи с аниме с принтом «сатору годжо магическая битва» «ANICLOT» («Аниклоут»), стоимостью 3 390 рублей; смарт часы «9 series PRO марка автомобиля Watch» («9 сириес Про Смарт Вотч»), стоимостью 2 362 рубля; игра «Xbox One» («Иксбокс Уан») «Tom Clancy's Rainbow Six: Осада Siege Deluxe Edit...» (фио Раинбоу Сикс: Осада Сидж Делюкс Едит») стоимостью 2 342 рубля; игра «Assassin's Creed Мираж Xbox One/Series X|S Ubisoft» («Ассеншен Крид Иксбокс Уан/Сириес Икс/Эс Убисофт»), стоимостью 2 276 рублей; диск с игрой для «Xbox One» («Иксбокс Уан») «Far Cry: New Dawn Русская» («Фар Край: Нью Даун Русская»), стоимостью 2 223 рублей; беспроводные наушники беспроводные «AI PODS PRO 2» («Аир подс про 2») для айфона андроид ТЕХНО, стоимостью 2 162 рублей; игра на диске «Cyberpunk 2077 Xbox one» («КиберПанк 2077 Иксбокс Уан»), стоимостью 2 090 рублей; кроссовки марки «SP» («ЭсПэ»), 42 размера, стоимостью 2 002 рубля; кроссовки марки «SP» («ЭсПэ»), 43 размера, стоимостью 2 002 рубля; диск «Xbox» («ИксБокс») «Аssassin's Creed Origins Xbox» («Ассешенс Крид Ориджинал Иксбокс»), стоимостью 1 660 рублей, ключ «Xbox» («Иксбокс») «Cars 3: Driven to win Xbox One, X,S» («Карс 3: Драйвен ту вин Иксбокс Уан, Икс, Эс»), стоимостью 1 188 рублей; зарядная станция для «Xbox Series S/X + 2 акб 800 mAh Dobe» («Иксбокс Сериес Эс/Икс + 2 акб 800 эмЭйэйч Доб»), стоимостью 1 031 рубль; футболка оверсайз «телодвижения», стоимостью 908 рублей; игра «Red Dead Redemption 2 RDR2 Xbox One/Xbox Series X|S Rockstar» (фио Рэдмпшион 2 ЭрДэРэ2 ИксБокс Уан/Иксбокс Сериес Икс/Эс Рокстар»), стоимостью 869 рублей; увлажнитель аромадиффузор электрический «Cleanery» («Кленери»), черного цвета, стоимостью 475 рублей; интернет кабель 10 м «Cablexpert» («Саблэксперт»), стоимостью 315 рублей; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью 90 850 рублей, рубашка женская легкая оверсайз «Life in StyIe» («Лайф им Стайл»), стоимостью 908 рублей; сандалии «H&F.M» («ЭйчиЭф.Эм»), стоимостью 826 рублей; телевизор «Аndroid 11.0 Wi-Fi DVB-T2/C Wink NEW ERISSON» («Андроид 11.0 Вай-Фай ДВБ-Т2/С Винк Нью Эписсон») Смарт 32 дюйма, стоимостью 10 969 рублей; матрас надувной двуспальный кровать для сна «Intex» («Интекс»), стоимостью 3 013 рублей; матрас надувной двуспальный кровать для сна «Intex» («Интекс»), стоимостью 2 735 рублей; свитер оверсайз «Di-TEX» («Ди-Текс»), стоимостью 2 214 рублей; подушка размером 70 см х 70 см «Ol-Tex» («Ол-Текс»), стоимостью 1 359 рублей; комплект двуспального постельного белья «Бояртекс», стоимостью 976 рублей; комплект двуспального постельного белья поли-сатин «Бояртекс», стоимостью 976 рублей; домашние штаны «Hello Kitty» («Хеллоу Китти»), стоимостью 872 рубля; двуспальное одеяло «Galtex» («Галтекс»), стоимостью 844 рубля; резиновые тапочки шлепанцы «Tapotopia» («Тапотопия»), стоимостью 608 рублей; набор носок из 5 пар марки «CONKE» («Конк»), размером 41-47, стоимостью 554 рубля; духи «Lacoste white blanc 12.12» («Лакост Вайт Бланс 12.12»), объемом 100 мл, стоимостью 543 рубля; электрическая зубная щетка детская и взрослая звуковая «Xiaomi» («Ксиаоми»), стоимостью 430 рублей; насос для надувного матраса ручной «Intex» («Инткс»), стоимостью 413 рублей; крем-гель «Nivea MEN» («Нивея Мэн»), объемом 50 г, стоимостью 391 рубль; расческа для волос массажная «QTERRA» («Кутера»), стоимостью 385 рублей; пена для бритья для чувствительной кожи «Nivea MEN» («Нивея Мен»), объемом 200 мл, стоимостью 369 рублей; морская соль для ванны мерцающая, шиммер, блестки для ванн «FABRIK Cosmetology» («Фабрик Косметолоджи»), стоимостью 340 рублей; набор зубных паст тройная защита освежающе-мятная, объемом 125 мл в количестве 2 штук «AQUAFRESH» («Аквафреш»), стоимостью 318 рублей за набор; удлинитель сетевой 3 розетки, длиной 10 м, белого цвета «obihod» («обтход»), стоимостью 306 рублей; антиперспирант мужской спрей «Прозрачный лед», объемом 150 мл «REXONA» («Рексона»), стоимостью 283 рубля; кусачки для ногтей маникюра ногтегрызка «Zebo Professional» (фио), стоимостью 281 рубль; гель для душа крем и кокос женский мужской, объемом 250 мл «Nivea» («Нивея»), стоимостью 276 рублей; зубные щетки мягкие набор «STYLE STORE» («Стайло Стор»), стоимостью 189 рублей; набор бритв женских одноразовых из 5 штук «TopBeauty Paris» («Топ Бьюти Париж»), стоимостью 179 рублей; шорты свободные удлиненные «WYWWEAR марка автомобиля» («Виувер мэн»), стоимостью 821 рубль; топ майка вечерний со стразами «DaMaH» («Дамах»), размером 42-50, стоимостью 507 рублей; кольцо женское бижутерия с камнем дорожка «MISSARY» («Миссари»), 21 размера, стоимостью 421 рубль; тапочки домашние открытые «FanwooD» («Фенвуд»), стоимостью 390 рублей; вкладыши от пота белые «INNORTO» («Иннорто»), стоимостью 314 рублей; японский бисер «тохо» коричневого цвета, стоимостью 284 рубля (т. 1 л.д. 74-100); 

- справкой о причиненном материальном ущербе от 18 июня 2024 года, согласно которой 18 июня 2024 года в результате проведенной инвентаризации в помещении пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» расположенного по адресу: адрес, д. 16, корп. 3, установлено, что неизвестное лицо тайно похитило товарно-материальные ценности, составляющие имущество ООО «Вайлдберриз»: комплект сцепления «Ваз 2110-12 калина гранта», стоимостью 3 729 рублей; амортизаторы стойки передние «Ваз 2110 - 2112 / 2108 / 2114», стоимостью 8 693 рубля; зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью 2 090 рублей; органайзер в багажник универсальный «CARETIKA» («Каретика»), стоимостью 860 рублей; наклейки на авто, стоимостью 215 рублей; набор автомобильных инструментов 94 предмета «Tools» («Тулс»), стоимостью 2 553 рубля; регулятор холостого хода «Ваз 2108-2109 ФИО6, фио», стоимостью 645 рублей; комплект подрулевых переключателей фио Автохит», стоимостью 566 рублей; наклейка на автомобиль, стоимостью 178 рублей; ароматизатор в машину на дефлектор (Love.Fresh.Robots) (Лав.Фреш.Роботс), стоимостью 395 рублей; сопло/2110 Автокот, стоимостью 1 108 рублей; сопло/2110 Автокот, стоимостью 562 рубля; набор кистей для автомобиля «Detail авто Touchless» («Дитейл авто Тачлес»), стоимостью 389 рублей; набор автохимии «COMPLEX» («Комплекс»), стоимостью 1 465 рублей; сварочный аппарат полуавтомат без газа «AsilaK» («Асилак»), стоимостью 7 068 рублей; центральный замок для автомобиля с пультом «Vozhyk» («Вожак»), стоимостью 1 848 рублей; автотовар подлокотник «Sis GS 63» («Сис ДжиСи 63»), стоимостью 2 096 рублей; ковролин для пола для Ваз 2110, 2111, 2112 «MODERIA» («Модерия»), стоимостью 2 923 рубля; трос ручника для ВАЗ 2110 / 2111 / 2112 / 2170 2171 2172 в количестве двух штук, стоимостью 841 рубль; антенна декоративная «TRANKING» («Трэнкинг»), стоимостью 751 рубль; набор для мойки автомобиля подарочный «DRIVER PRO» («Драйвер Про»), стоимостью 646 рублей; ручка коробки передач универсальная «MGmovement» («ЭмДжимовемент»), стоимостью 1 466 рублей; ручка коробки передач в стиле Весты ВАЗ-2110-2112 «Mertsavto» («Мертсавто»), стоимостью 1 317 рублей; дневные ходовые огни, стоимостью 3 172 рублей; противотуманные фары Ваз 2114 «VILLET» («Вайлет»), стоимостью 1 198 рублей; разъем датчика холостого хода ВАЗ-2108-2110, стоимостью 175 рублей; центральный замок для автомобиля «ComDrive» («КомДрайв»), стоимостью 925 рублей; наклейка на авто с надписью «Боюсь Высоты», стоимостью 179 рублей; подшипник задней ступицы Ваз 2110, Гранта, ФИО6, фио, стоимостью 463 рубля; насос гидроусилителя (ГУР) Ваз 2110-12, 21214, 2123, фио «WESTMARKET» («Вестмаркет»), стоимостью 3 882 рубля; противотуманные фары, стоимостью 756 рублей; антенна автомобильная радио «MA 2099», стоимостью 954 рублей; евро-обшивки 2110-2112 «Ромб 2 строчки» (Кожа, Белая нить), стоимостью 14 254 рубля; наклейка на крыло авто «Stickerboss» («Стикербосс»), стоимостью 267 рублей; тяги рулевой рейки (усы) Ваз 2110-2112, фио SAMARA (Самара), стоимостью 1 340 рублей; знак решетки радиатора ВАЗ 2110 - 2115 Lada (фио) Деталь, стоимостью 147 рублей; ароматизатор в машину автопарфюм, стоимостью 1 215 рублей; ремкомплект кулисы коробки передач «AutoRus63» («АвтоРус»), стоимостью 270 рублей; набор автомобильных предохранителей в количестве 50 шук «XS-AUTO» («ИксЭс-Авто»), стоимостью 370 рублей; ароматизатор в машину «ВАЗ 2110» «SKYSER» («Скайсер»), стоимостью 665 рублей; двухкомпонентная акустика «Access 130 AS» («Ацесс 130 АС») (комплект из двух штук) «Focal» («Фокал»), стоимостью 14 695 рублей; кроссовки на массивной подошве «SkySneakers» («СкайСникерс»), стоимостью 3 628 рублей; автополотенце для мойки и сушки кузова в количестве 2 штук «КОРОНА-МЕХ», стоимостью 532 рубля; крышка бачка омывателя, стоимостью 276 рублей; спортивные широкие штаны оверсайз трико «UrbStyle» («УрбСтайл»), стоимостью 2 410 рублей; тряпки для машины из микрофибры «EkoEm» («ЭкоЭм»), стоимостью 413 рублей; спортивный костюм тройка «Gazizova's store» («Газизовас стор»), стоимостью 2 750 рублей; набор инструментов Гала-Центр, стоимостью 813 рублей; атмосферная подсветка салона «Ambient» («Амбиент»), стоимостью 5 973 рубля; спортивные брюки джоггеры «MODTEZ» («Монтез»), стоимостью 1 902 рубля; мембрана КВКГ, стоимостью1 650 рублей; футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («Узшоп»), стоимостью 776 рублей; полироль для пластика автомобиля «GRASS» («Грасс»), стоимостью 312 рублей; подшипник ступицы передний, стоимостью 1 475 рублей; зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью 2 090 рублей; подлокотник «Peugeot Partner 1997-2012» («Пежо Партнер 1997-2012»), стоимостью 1 839 рублей; передний левый подкрылок Пежо (2007-2013) левый, стоимостью 2 763 рубля; подсветка номера «Peugeot 308, CITROEN C3» («Пежо 308, Ситроен Ц3»), в количестве двух штук, общей стоимостью 997 рублей; шаровая опора для автомашины «Citroen C4 04-/Peugeot 307» («Ситроен Ц4 04-/Пежо 307»), стоимостью 930 рублей; авточехлы на «Peugeot 308» («Пежо 308»), стоимостью 10 365 рублей; противотуманная фара «Пежо 308 2007-2011» правая, стоимостью 6 459 рублей; полироль для автомобиля, для пластика, 750 мл «PLAK» («ПЛАК»), стоимостью 517 рублей; левый передний подкрылок «Пежо 308 (2007-2013)», стоимостью 2 763 рубля; термостат «пежо 308», стоимостью 2 257 рублей; кроссовки спортивные «Твой шаг», стоимостью 2 353 рубля; моторное масло «Total QUARTZ 7000 10W-40», 4 л, стоимостью 2 161 рубль; противотуманная фара «Пежо 308 2007-2011» левая, стоимостью 5 871 рубль; лампа ближнего света «Peugeot 308 2007» («Пежо 308 2007»), стоимостью 431 рубль; радиатор кондиционера для автомашины «Peugeot 307» («Пежо 307»), стоимостью 6 863 рублей; джинсы клеш палаццо рваные «Ragim Shop» («Рэджим Шоп»), стоимостью 1 852 рубля; пылесос для автомобиля беспроводной мощный «STIMAXON» («Стимаксон»), стоимостью 1 854 рубля; защита картера двигателя и коробки передач «CITROEN, Peugeot C4, 308» («Ситроен, Пежо Ц4, 308»), стоимостью 5 389 рублей; кроссовки «Nike x Stussy Air Zoom Spiridon Cage» («Найк икс Стассу Аир Зум фио»), стоимостью 3 444 рубля; оплетка на руль «Peugeot 308» («Пежо 308»), стоимостью 1 249 рублей; шаровая опора для автомашины «Citroen C4 04-/Peugeot 307» («Ситроен Ц4 04-/Пежо 307»), стоимостью 930 рублей; футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («УЗшоп»), стоимостью 776 рублей; аниме наклейки на телефон «Сохранёнки», стоимостью 182 рубля; шорты широкие на резинке трикотажные с принтом «Palmost» («Палмост»), стоимостью 1 561 рубль; набор пробников духи стойкие масляные в количестве 5 штук по 6 мл каждая, стоимостью 599 рублей; книга «хрупкое равновесие», стоимостью 406 рублей; футболка спортивная базовая с принтом, стоимостью 799 рублей; духи «Sauvage Dior man» (фио мэн»), стоимостью 2 720 рублей; наклейки на телефон стикеры для декора и набор, стоимостью 160 рублей; наклейки котики «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью 142 рублей; большой набор наклеек эстетика футуризм «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью 270 рублей; мужской дезодорант-антиперспирант спрей «Fresh Kick» («Фреш Кик»), 150 мл «Nivea» («Нивея»), стоимостью 277 рублей; водолазка «17 Store» («17 Стор»), стоимостью 448 рублей; дезодорант мужской стик «Bearglove» («ФИО9») 50 мл, стоимостью 366 рублей, а всего общей стоимостью 182 324 рубля (т. 1 л.д. 108-112);

- отчетом об утрате от 17 июня 2024 года, согласно которому 17 июня 2024 года по адресу: г. Москва, адрес, д. 16, к. 3 зафиксирована утрата следующих товаров: комплект сцепления «Ваз 2110-12 калина гранта», стоимостью 3 729 рублей; амортизаторы стойки передние «Ваз 2110 - 2112 / 2108 / 2114», стоимостью 8 693 рубля; зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью 2 090 рублей; органайзер в багажник универсальный «CARETIKA» («Каретика»), стоимостью 860 рублей; наклейки на авто, стоимостью 215 рублей; набор автомобильных инструментов 94 предмета «Tools» («Тулс»), стоимостью 2 553 рубля; регулятор холостого хода «Ваз 2108-2109 ФИО6, фио», стоимостью 645 рублей; комплект подрулевых переключателей фио Автохит», стоимостью 566 рублей; наклейка на автомобиль, стоимостью 178 рублей; ароматизатор в машину на дефлектор (Love.Fresh.Robots) (Лав.Фреш.Роботс), стоимостью 395 рублей; сопло/2110 Автокот, стоимостью 1 108 рублей; сопло/2110 Автокот, стоимостью 562 рубля; набор кистей для автомобиля «Detail авто Touchless» («Дитейл авто Тачлес»), стоимостью 389 рублей; набор автохимии «COMPLEX» («Комплекс»), стоимостью 1 465 рублей; сварочный аппарат полуавтомат без газа «AsilaK» («Асилак»), стоимостью 7 068 рублей; центральный замок для автомобиля с пультом «Vozhyk» («Вожак»), стоимостью 1 848 рублей; автотовар подлокотник «Sis GS 63» («Сис ДжиСи 63»), стоимостью 2 096 рублей; ковролин для пола для Ваз 2110, 2111, 2112 «MODERIA» («Модерия»), стоимостью 2 923 рубля; трос ручника для ВАЗ 2110 / 2111 / 2112 / 2170 2171 2172 в количестве двух штук, стоимостью 841 рубль; антенна декоративная «TRANKING» («Трэнкинг»), стоимостью 751 рубль; набор для мойки автомобиля подарочный «DRIVER PRO» («Драйвер Про»), стоимостью 646 рублей; ручка коробки передач универсальная «MGmovement» («ЭмДжимовемент»), стоимостью 1 466 рублей; ручка коробки передач в стиле Весты ВАЗ-2110-2112 «Mertsavto» («Мертсавто»), стоимостью 1 317 рублей; дневные ходовые огни, стоимостью 3 172 рублей; противотуманные фары Ваз 2114 «VILLET» («Вайлет»), стоимостью 1 198 рублей; разъем датчика холостого хода ВАЗ-2108-2110, стоимостью 175 рублей; центральный замок для автомобиля «ComDrive» («КомДрайв»), стоимостью 925 рублей; наклейка на авто с надписью «Боюсь Высоты», стоимостью 179 рублей; подшипник задней ступицы Ваз 2110, Гранта, ФИО6, фио, стоимостью 463 рубля; насос гидроусилителя (ГУР) Ваз 2110-12, 21214, 2123, фио «WESTMARKET» («Вестмаркет»), стоимостью 3 882 рубля; противотуманные фары, стоимостью 756 рублей; антенна автомобильная радио «MA 2099», стоимостью 954 рублей; евро-обшивки 2110-2112 «Ромб 2 строчки» (Кожа, Белая нить), стоимостью 14 254 рубля; наклейка на крыло авто «Stickerboss» («Стикербосс»), стоимостью 267 рублей; тяги рулевой рейки (усы) Ваз 2110-2112, фио SAMARA (Самара), стоимостью 1 340 рублей; знак решетки радиатора ВАЗ 2110 - 2115 Lada (фио) Деталь, стоимостью 147 рублей; ароматизатор в машину автопарфюм, стоимостью 1 215 рублей; ремкомплект кулисы коробки передач «AutoRus63» («АвтоРус»), стоимостью 270 рублей; набор автомобильных предохранителей в количестве 50 шук «XS-AUTO» («ИксЭс-Авто»), стоимостью 370 рублей; ароматизатор в машину «ВАЗ 2110» «SKYSER» («Скайсер»), стоимостью 665 рублей; двухкомпонентная акустика «Access 130 AS» («Ацесс 130 АС») (комплект из двух штук) «Focal» («Фокал»), стоимостью 14 695 рублей; кроссовки на массивной подошве «SkySneakers» («СкайСникерс»), стоимостью 3 628 рублей; автополотенце для мойки и сушки кузова в количестве 2 штук «КОРОНА-МЕХ», стоимостью 532 рубля; крышка бачка омывателя, стоимостью 276 рублей; спортивные широкие штаны оверсайз трико «UrbStyle» («УрбСтайл»), стоимостью 2 410 рублей; тряпки для машины из микрофибры «EkoEm» («ЭкоЭм»), стоимостью 413 рублей; спортивный костюм тройка «Gazizova's store» («Газизовас стор»), стоимостью 2 750 рублей; набор инструментов Гала-Центр, стоимостью 813 рублей; атмосферная подсветка салона «Ambient» («Амбиент»), стоимостью 5 973 рубля; спортивные брюки джоггеры «MODTEZ» («Монтез»), стоимостью 1 902 рубля; мембрана КВКГ, стоимостью1 650 рублей; футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («Узшоп»), стоимостью 776 рублей; полироль для пластика автомобиля «GRASS» («Грасс»), стоимостью 312 рублей; подшипник ступицы передний, стоимостью 1 475 рублей; зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью 2 090 рублей; подлокотник «Peugeot Partner 1997-2012» («Пежо Партнер 1997-2012»), стоимостью 1 839 рублей; передний левый подкрылок Пежо (2007-2013) левый, стоимостью 2 763 рубля; подсветка номера «Peugeot 308, CITROEN C3» («Пежо 308, Ситроен Ц3»), в количестве двух штук, общей стоимостью 997 рублей; шаровая опора для автомашины «Citroen C4 04-/Peugeot 307» («Ситроен Ц4 04-/Пежо 307»), стоимостью 930 рублей; авточехлы на «Peugeot 308» («Пежо 308»), стоимостью 10 365 рублей; противотуманная фара «Пежо 308 2007-2011» правая, стоимостью 6 459 рублей; полироль для автомобиля, для пластика, 750 мл «PLAK» («ПЛАК»), стоимостью 517 рублей; левый передний подкрылок «Пежо 308 (2007-2013)», стоимостью 2 763 рубля; термостат «пежо 308», стоимостью 2 257 рублей; кроссовки спортивные «Твой шаг», стоимостью 2 353 рубля; моторное масло «Total QUARTZ 7000 10W-40», 4 л, стоимостью 2 161 рубль; противотуманная фара «Пежо 308 2007-2011» левая, стоимостью 5 871 рубль; лампа ближнего света «Peugeot 308 2007» («Пежо 308 2007»), стоимостью 431 рубль; радиатор кондиционера для автомашины «Peugeot 307» («Пежо 307»), стоимостью 6 863 рублей; джинсы клеш палаццо рваные «Ragim Shop» («Рэджим Шоп»), стоимостью 1 852 рубля; пылесос для автомобиля беспроводной мощный «STIMAXON» («Стимаксон»), стоимостью 1 854 рубля; защита картера двигателя и коробки передач «CITROEN, Peugeot C4, 308» («Ситроен, Пежо Ц4, 308»), стоимостью 5 389 рублей; кроссовки «Nike x Stussy Air Zoom Spiridon Cage» («Найк икс Стассу Аир Зум фио»), стоимостью 3 444 рубля; оплетка на руль «Peugeot 308» («Пежо 308»), стоимостью 1 249 рублей; шаровая опора для автомашины «Citroen C4 04-/Peugeot 307» («Ситроен Ц4 04-/Пежо 307»), стоимостью 930 рублей; футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («УЗшоп»), стоимостью 776 рублей; аниме наклейки на телефон «Сохранёнки», стоимостью 182 рубля; шорты широкие на резинке трикотажные с принтом «Palmost» («Палмост»), стоимостью 1 561 рубль; набор пробников духи стойкие масляные в количестве 5 штук по 6 мл каждая, стоимостью 599 рублей; книга «хрупкое равновесие», стоимостью 406 рублей; футболка спортивная базовая с принтом, стоимостью 799 рублей; духи «Sauvage Dior man» (фио мэн»), стоимостью 2 720 рублей; наклейки на телефон стикеры для декора и набор, стоимостью 160 рублей; наклейки котики «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью 142 рублей; большой набор наклеек эстетика футуризм «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью 270 рублей; мужской дезодорант-антиперспирант спрей «Fresh Kick» («Фреш Кик»), 150 мл «Nivea» («Нивея»), стоимостью 277 рублей; водолазка «17 Store» («17 Стор»), стоимостью 448 рублей; дезодорант мужской стик «Bearglove» («ФИО9») 50 мл, стоимостью 366 рублей. (т. 1 л.д. 128-139); 

- справкой о движении товаров с подтверждением подписания оферты с поставщиками, согласно которой на пункт выдачи заказов, расположенный по адресу: адрес, д. 16, к. 3, в период времени с 10 часов 41 минуту 10 июня 2024 года по 14 часов 02 минуты 18 июня 2024 года поступили следующие товары: комплект сцепления «Ваз 2110-12 калина гранта», стоимостью 3 729 рублей; амортизаторы стойки передние «Ваз 2110 - 2112 / 2108 / 2114», стоимостью 8 693 рубля; зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью 2 090 рублей; органайзер в багажник универсальный «CARETIKA» («Каретика»), стоимостью 860 рублей; наклейки на авто, стоимостью 215 рублей; набор автомобильных инструментов 94 предмета «Tools» («Тулс»), стоимостью 2 553 рубля; регулятор холостого хода «Ваз 2108-2109 ФИО6, фио», стоимостью 645 рублей; комплект подрулевых переключателей фио Автохит», стоимостью 566 рублей; наклейка на автомобиль, стоимостью 178 рублей; ароматизатор в машину на дефлектор (Love.Fresh.Robots) (Лав.Фреш.Роботс), стоимостью 395 рублей; сопло/2110 Автокот, стоимостью 1 108 рублей; сопло/2110 Автокот, стоимостью 562 рубля; набор кистей для автомобиля «Detail авто Touchless» («Дитейл авто Тачлес»), стоимостью 389 рублей; набор автохимии «COMPLEX» («Комплекс»), стоимостью 1 465 рублей; сварочный аппарат полуавтомат без газа «AsilaK» («Асилак»), стоимостью 7 068 рублей; центральный замок для автомобиля с пультом «Vozhyk» («Вожак»), стоимостью 1 848 рублей; автотовар подлокотник «Sis GS 63» («Сис ДжиСи 63»), стоимостью 2 096 рублей; ковролин для пола для Ваз 2110, 2111, 2112 «MODERIA» («Модерия»), стоимостью 2 923 рубля; трос ручника для ВАЗ 2110 / 2111 / 2112 / 2170 2171 2172 в количестве двух штук, стоимостью 841 рубль; антенна декоративная «TRANKING» («Трэнкинг»), стоимостью 751 рубль; набор для мойки автомобиля подарочный «DRIVER PRO» («Драйвер Про»), стоимостью 646 рублей; ручка коробки передач универсальная «MGmovement» («ЭмДжимовемент»), стоимостью 1 466 рублей; ручка коробки передач в стиле Весты ВАЗ-2110-2112 «Mertsavto» («Мертсавто»), стоимостью 1 317 рублей; дневные ходовые огни, стоимостью 3 172 рублей; противотуманные фары Ваз 2114 «VILLET» («Вайлет»), стоимостью 1 198 рублей; разъем датчика холостого хода ВАЗ-2108-2110, стоимостью 175 рублей; центральный замок для автомобиля «ComDrive» («КомДрайв»), стоимостью 925 рублей; наклейка на авто с надписью «Боюсь Высоты», стоимостью 179 рублей; подшипник задней ступицы Ваз 2110, Гранта, ФИО6, фио, стоимостью 463 рубля; насос гидроусилителя (ГУР) Ваз 2110-12, 21214, 2123, фио «WESTMARKET» («Вестмаркет»), стоимостью 3 882 рубля; противотуманные фары, стоимостью 756 рублей; антенна автомобильная радио «MA 2099», стоимостью 954 рублей; евро-обшивки 2110-2112 «Ромб 2 строчки» (Кожа, Белая нить), стоимостью 14 254 рубля; наклейка на крыло авто «Stickerboss» («Стикербосс»), стоимостью 267 рублей; тяги рулевой рейки (усы) Ваз 2110-2112, фио SAMARA (Самара), стоимостью 1 340 рублей; знак решетки радиатора ВАЗ 2110 - 2115 Lada (фио) Деталь, стоимостью 147 рублей; ароматизатор в машину автопарфюм, стоимостью 1 215 рублей; ремкомплект кулисы коробки передач «AutoRus63» («АвтоРус»), стоимостью 270 рублей; набор автомобильных предохранителей в количестве 50 шук «XS-AUTO» («ИксЭс-Авто»), стоимостью 370 рублей; ароматизатор в машину «ВАЗ 2110» «SKYSER» («Скайсер»), стоимостью 665 рублей; двухкомпонентная акустика «Access 130 AS» («Ацесс 130 АС») (комплект из двух штук) «Focal» («Фокал»), стоимостью 14 695 рублей; кроссовки на массивной подошве «SkySneakers» («СкайСникерс»), стоимостью 3 628 рублей; автополотенце для мойки и сушки кузова в количестве 2 штук «КОРОНА-МЕХ», стоимостью 532 рубля; крышка бачка омывателя, стоимостью 276 рублей; спортивные широкие штаны оверсайз трико «UrbStyle» («УрбСтайл»), стоимостью 2 410 рублей; тряпки для машины из микрофибры «EkoEm» («ЭкоЭм»), стоимостью 413 рублей; спортивный костюм тройка «Gazizova's store» («Газизовас стор»), стоимостью 2 750 рублей;- набор инструментов Гала-Центр, стоимостью 813 рублей; атмосферная подсветка салона «Ambient» («Амбиент»), стоимостью 5 973 рубля; спортивные брюки джоггеры «MODTEZ» («Монтез»), стоимостью 1 902 рубля; мембрана КВКГ, стоимостью1 650 рублей; футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («Узшоп»), стоимостью 776 рублей; полироль для пластика автомобиля «GRASS» («Грасс»), стоимостью 312 рублей; подшипник ступицы передний, стоимостью 1 475 рублей; зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью 2 090 рублей; подлокотник «Peugeot Partner 1997-2012» («Пежо Партнер 1997-2012»), стоимостью 1 839 рублей; передний левый подкрылок Пежо (2007-2013) левый, стоимостью 2 763 рубля; подсветка номера «Peugeot 308, CITROEN C3» («Пежо 308, Ситроен Ц3»), в количестве двух штук, общей стоимостью 997 рублей; шаровая опора для автомашины «Citroen C4 04-/Peugeot 307» («Ситроен Ц4 04-/Пежо 307»), стоимостью 930 рублей; авточехлы на «Peugeot 308» («Пежо 308»), стоимостью 10 365 рублей; противотуманная фара «Пежо 308 2007-2011» правая, стоимостью 6 459 рублей; полироль для автомобиля, для пластика, 750 мл «PLAK» («ПЛАК»), стоимостью 517 рублей; левый передний подкрылок «Пежо 308 (2007-2013)», стоимостью 2 763 рубля; термостат «пежо 308», стоимостью 2 257 рублей; кроссовки спортивные «Твой шаг», стоимостью 2 353 рубля; моторное масло «Total QUARTZ 7000 10W-40», 4 л, стоимостью 2 161 рубль; противотуманная фара «Пежо 308 2007-2011» левая, стоимостью 5 871 рубль; лампа ближнего света «Peugeot 308 2007» («Пежо 308 2007»), стоимостью 431 рубль; радиатор кондиционера для автомашины «Peugeot 307» («Пежо 307»), стоимостью 6 863 рублей; джинсы клеш палаццо рваные «Ragim Shop» («Рэджим Шоп»), стоимостью 1 852 рубля; пылесос для автомобиля беспроводной мощный «STIMAXON» («Стимаксон»), стоимостью 1 854 рубля; защита картера двигателя и коробки передач «CITROEN, Peugeot C4, 308» («Ситроен, Пежо Ц4, 308»), стоимостью 5 389 рублей; кроссовки «Nike x Stussy Air Zoom Spiridon Cage» («Найк икс Стассу Аир Зум фио»), стоимостью 3 444 рубля; оплетка на руль «Peugeot 308» («Пежо 308»), стоимостью 1 249 рублей; шаровая опора для автомашины «Citroen C4 04-/Peugeot 307» («Ситроен Ц4 04-/Пежо 307»), стоимостью 930 рублей; футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («УЗшоп»), стоимостью 776 рублей; аниме наклейки на телефон «Сохранёнки», стоимостью 182 рубля; шорты широкие на резинке трикотажные с принтом «Palmost» («Палмост»), стоимостью 1 561 рубль; набор пробников духи стойкие масляные в количестве 5 штук по 6 мл каждая, стоимостью 599 рублей; книга «хрупкое равновесие», стоимостью 406 рублей; футболка спортивная базовая с принтом, стоимостью 799 рублей; духи «Sauvage Dior man» (фио мэн»), стоимостью 2 720 рублей; наклейки на телефон стикеры для декора и набор, стоимостью 160 рублей; наклейки котики «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью 142 рублей; большой набор наклеек эстетика футуризм «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью 270 рублей; мужской дезодорант-антиперспирант спрей «Fresh Kick» («Фреш Кик»), 150 мл «Nivea» («Нивея»), стоимостью 277 рублей; водолазка «17 Store» («17 Стор»), стоимостью 448 рублей; дезодорант мужской стик «Bearglove» («ФИО9») 50 мл, стоимостью 366 рублей (т. 1 л.д. 118-127, л.д. 140-250, т. 2 л.д. 1-40); 

- заявлением фио от 19 июня 2024 года, в котором он просит принять меры и привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое не позднее 17.06.2024 г, тайно похитило товарно-материальные ценности с пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: адрес, принадлежащие ООО «Вайлдберриз», причинив тем самым материальный ущерб на сумму сумма - без НДС; сумма - по цене реализации с НДС (т. 2 л.д. 44);  

- справкой о причиненном материальном ущербе от 17 июня 2024 года, согласно которой 17июня 2024 года в результате проведенной инвентаризации в помещении пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» расположенного по адресу: адрес, установлено, что неизвестное лицо тайно похитило товарно-материальные ценности, составляющие имущество ООО «Вайлдберриз»: беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL», стоимостью сумма; игра «Rainbow Six Siege Осада – 4920 кредитов R6 (Xbox) Xbox» («Раинбоу Сикс Сидж Осада-4920 кредитов Р6 (Иксбокс) Иксбокс»), стоимостью сумма; увлажнитель аромадиффузор электрический «Cleanery» («Кленери»), белого цвета, стоимостью сумма; зарядное устройство для телефона, быстрый блок 20W (20 Вольт) «Hoco» («Хоко»), стоимостью сумма; переводные тату для взрослых «АртКарма», стоимостью сумма; зарядка для телефона блок питания на андроид адаптер «Mr. Gadget» («Мистер Гаджет»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; швейцарские наручные часы «VICTORINOX ALLIANCE LARGE» («Викторинокс Аллянс Лардж»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма; наклейка на авто «Череп» черная матовая, стоимостью сумма; кроссовки «vans knu school» («венс кну скул»), черного цвета, 44 размера, стоимостью сумма; слипоны мужские летние дышащие «T.TACCARDI» (фио), стоимостью сумма; покрывало на кровать стеганое размером 240 см х 220 см «HILLSON» («Хилсон»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка «Partybox 320» («Партибокс 320»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка с микрофонами «JBL» («Джибиэль»), стоимостью сумма; туфли мужские натуральная кожа «CORVETTO», 45 размера, стоимостью сумма; шапка зимняя меховая норка «Планже», стоимостью сумма; одеяло полутороспальное облегченное, с наполнителем лён, стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; печь туристическая в палатку для зимней рыбалки «Карасик», стоиостью сумма; тонер с салициловой кислотой, объемом 150 мл «ARAVIA Professional» («Аравия фио»), стоимостью сумма; платок косынка бандана на голову и шею шелковый летний «FoxSweet» («ФоксСвит»), стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма, а всего на общую сумму сумма (т. 2 л.д. 53-54); 

- актом о выборочной проверки наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения от 17 июня 2024 года, согласно которому 17 июня 2024 года была проведена выборочная (контрольная) проверка фактических остатков товарно-материальных ценностей и сверки их с учетными данными по адресу: адрес, согласно которой было установлено отсутствие следующих товаров: беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL», стоимостью сумма; игра «Rainbow Six Siege Осада – 4920 кредитов R6 (Xbox) Xbox» («Раинбоу Сикс Сидж Осада-4920 кредитов Р6 (Иксбокс) Иксбокс»), стоимостью сумма; увлажнитель аромадиффузор электрический «Cleanery» («Кленери»), белого цвета, стоимостью сумма; зарядное устройство для телефона, быстрый блок 20W (20 Вольт) «Hoco» («Хоко»), стоимостью сумма; переводные тату для взрослых «АртКарма», стоимостью сумма; зарядка для телефона блок питания на андроид адаптер «Mr. Gadget» («Мистер Гаджет»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; швейцарские наручные часы «VICTORINOX ALLIANCE LARGE» («Викторинокс Аллянс Лардж»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма; наклейка на авто «Череп» черная матовая, стоимостью сумма; кроссовки «vans knu school» («венс кну скул»), черного цвета, 44 размера, стоимостью сумма; слипоны мужские летние дышащие «T.TACCARDI» (фио), стоимостью сумма; покрывало на кровать стеганое размером 240 см х 220 см «HILLSON» («Хилсон»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка «Partybox 320» («Партибокс 320»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка с микрофонами «JBL» («Джибиэль»), стоимостью сумма; туфли мужские натуральная кожа «CORVETTO», 45 размера, стоимостью сумма; шапка зимняя меховая норка «Планже», стоимостью сумма; одеяло полутороспальное облегченное, с наполнителем лён, стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; печь туристическая в палатку для зимней рыбалки «Карасик», стоимостью сумма; тонер с салициловой кислотой, объемом 150 мл «ARAVIA Professional» («Аравия фио»), стоимостью сумма; платок косынка бандана на голову и шею шелковый летний «FoxSweet» («ФоксСвит»), стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма, а всего на общую сумму сумма (т. 2 л.д. 55-57); 

- отчетом об утрате от 17 июня 2024 года, согласно которому 17 июня 2024 года по адресу: адрес зафиксирована утрата следующих товаров: беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL», стоимостью сумма; игра «Rainbow Six Siege Осада – 4920 кредитов R6 (Xbox) Xbox» («Раинбоу Сикс Сидж Осада-4920 кредитов Р6 (Иксбокс) Иксбокс»), стоимостью сумма; увлажнитель аромадиффузор электрический «Cleanery» («Кленери»), белого цвета, стоимостью сумма; зарядное устройство для телефона, быстрый блок 20W (20 Вольт) «Hoco» («Хоко»), стоимостью сумма; переводные тату для взрослых «АртКарма», стоимостью сумма; зарядка для телефона блок питания на андроид адаптер «Mr. Gadget» («Мистер Гаджет»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; швейцарские наручные часы «VICTORINOX ALLIANCE LARGE» («Викторинокс Аллянс Лардж»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма; наклейка на авто «Череп» черная матовая, стоимостью сумма; кроссовки «vans knu school» («венс кну скул»), черного цвета, 44 размера, стоимостью сумма; слипоны мужские летние дышащие «T.TACCARDI» (фио), стоимостью сумма; покрывало на кровать стеганое размером 240 см х 220 см «HILLSON» («Хилсон»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка «Partybox 320» («Партибокс 320»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка с микрофонами «JBL» («Джибиэль»), стоимостью сумма; туфли мужские натуральная кожа «CORVETTO», 45 размера, стоимостью сумма; шапка зимняя меховая норка «Планже», стоимостью сумма; одеяло полутороспальное облегченное, с наполнителем лён, стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; печь туристическая в палатку для зимней рыбалки «Карасик», стоиостью сумма; тонер с салициловой кислотой, объемом 150 мл «ARAVIA Professional» («Аравия фио»), стоимостью сумма; платок косынка бандана на голову и шею шелковый летний «FoxSweet» («ФоксСвит»), стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма, а всего на общую сумму сумма (т. 2 л.д. 69-72); 

- справкой о движении товаров с подтверждением подписания оферты с поставщиками, согласно которой на пункт выдачи заказов, расположенный по адресу: адрес, в период времени с 20 часов 01 минуты 14 мая 2024 года по 03 часа 31 минуту 08 июня 2024 года поступили следующие товары: беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL», стоимостью сумма; игра «Rainbow Six Siege Осада – 4920 кредитов R6 (Xbox) Xbox» («Раинбоу Сикс Сидж Осада-4920 кредитов Р6 (Иксбокс) Иксбокс»), стоимостью сумма; увлажнитель аромадиффузор электрический «Cleanery» («Кленери»), белого цвета, стоимостью сумма; зарядное устройство для телефона, быстрый блок 20W (20 Вольт) «Hoco» («Хоко»), стоимостью сумма; переводные тату для взрослых «АртКарма», стоимостью сумма; зарядка для телефона блок питания на андроид адаптер «Mr. Gadget» («Мистер Гаджет»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; швейцарские наручные часы «VICTORINOX ALLIANCE LARGE» («Викторинокс Аллянс Лардж»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма;

 наклейка на авто «Череп» черная матовая, стоимостью сумма; кроссовки «vans knu school» («венс кну скул»), черного цвета, 44 размера, стоимостью сумма; слипоны мужские летние дышащие «T.TACCARDI» (фио), стоимостью сумма; покрывало на кровать стеганое размером 240 см х 220 см «HILLSON» («Хилсон»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка «Partybox 320» («Партибокс 320»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка с микрофонами «JBL» («Джибиэль»), стоимостью сумма; туфли мужские натуральная кожа «CORVETTO», 45 размера, стоимостью сумма; шапка зимняя меховая норка «Планже», стоимостью сумма; одеяло полутороспальное облегченное, с наполнителем лён, стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; печь туристическая в палатку для зимней рыбалки «Карасик», стоиостью сумма; тонер с салициловой кислотой, объемом 150 мл «ARAVIA Professional» («Аравия фио»), стоимостью сумма; платок косынка бандана на голову и шею шелковый летний «FoxSweet» («ФоксСвит»), стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма (т. 2 л.д. 73-98); 

- актом о выборочной проверки наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения от 17 июня 2024 года, согласно которому 17 июня 2024 года была проведена выборочная (контрольная) проверка фактических остатков товарно-материальных ценностей и сверки их с учетными данными по адресу: адрес, согласно которой было установлено отсутствие следующих товаров: беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL», стоимостью сумма; игра «Rainbow Six Siege Осада – 4920 кредитов R6 (Xbox) Xbox» («Раинбоу Сикс Сидж Осада-4920 кредитов Р6 (Иксбокс) Иксбокс»), стоимостью сумма; увлажнитель аромадиффузор электрический «Cleanery» («Кленери»), белого цвета, стоимостью сумма; зарядное устройство для телефона, быстрый блок 20W (20 Вольт) «Hoco» («Хоко»), стоимостью сумма; переводные тату для взрослых «АртКарма», стоимостью сумма; зарядка для телефона блок питания на андроид адаптер «Mr. Gadget» («Мистер Гаджет»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; швейцарские наручные часы «VICTORINOX ALLIANCE LARGE» («Викторинокс Аллянс Лардж»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма; наклейка на авто «Череп» черная матовая, стоимостью сумма; кроссовки «vans knu school» («венс кну скул»), черного цвета, 44 размера, стоимостью сумма; слипоны мужские летние дышащие «T.TACCARDI» (фио), стоимостью сумма; покрывало на кровать стеганое размером 240 см х 220 см «HILLSON» («Хилсон»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка «Partybox 320» («Партибокс 320»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка с микрофонами «JBL» («Джибиэль»), стоимостью сумма; туфли мужские натуральная кожа «CORVETTO», 45 размера, стоимостью сумма; шапка зимняя меховая норка «Планже», стоимостью сумма; одеяло полутороспальное облегченное, с наполнителем лён, стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; печь туристическая в палатку для зимней рыбалки «Карасик», стоимостью сумма; тонер с салициловой кислотой, объемом 150 мл «ARAVIA Professional» («Аравия фио»), стоимостью сумма; платок косынка бандана на голову и шею шелковый летний «FoxSweet» («ФоксСвит»), стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма, а всего на общую сумму сумма (т. 2 л.д. 55-57); 

- отчетом об утрате от 17 июня 2024 года, согласно которому 17 июня 2024 года по адресу: адрес зафиксирована утрата следующих товаров: беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL», стоимостью сумма; игра «Rainbow Six Siege Осада – 4920 кредитов R6 (Xbox) Xbox» («Раинбоу Сикс Сидж Осада-4920 кредитов Р6 (Иксбокс) Иксбокс»), стоимостью сумма; увлажнитель аромадиффузор электрический «Cleanery» («Кленери»), белого цвета, стоимостью сумма; зарядное устройство для телефона, быстрый блок 20W (20 Вольт) «Hoco» («Хоко»), стоимостью сумма; переводные тату для взрослых «АртКарма», стоимостью сумма; зарядка для телефона блок питания на андроид адаптер «Mr. Gadget» («Мистер Гаджет»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; швейцарские наручные часы «VICTORINOX ALLIANCE LARGE» («Викторинокс Аллянс Лардж»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма; наклейка на авто «Череп» черная матовая, стоимостью сумма; кроссовки «vans knu school» («венс кну скул»), черного цвета, 44 размера, стоимостью сумма; слипоны мужские летние дышащие «T.TACCARDI» (фио), стоимостью сумма; покрывало на кровать стеганое размером 240 см х 220 см «HILLSON» («Хилсон»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка «Partybox 320» («Партибокс 320»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка с микрофонами «JBL» («Джибиэль»), стоимостью сумма; туфли мужские натуральная кожа «CORVETTO», 45 размера, стоимостью сумма; шапка зимняя меховая норка «Планже», стоимостью сумма; одеяло полутороспальное облегченное, с наполнителем лён, стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; печь туристическая в палатку для зимней рыбалки «Карасик», стоиостью сумма; тонер с салициловой кислотой, объемом 150 мл «ARAVIA Professional» («Аравия фио»), стоимостью сумма; платок косынка бандана на голову и шею шелковый летний «FoxSweet» («ФоксСвит»), стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма, а всего на общую сумму сумма (т. 2 л.д. 69-72); 

- справкой о движении товаров с подтверждением подписания оферты с поставщиками, согласно которой на пункт выдачи заказов, расположенный по адресу: адрес, в период времени с 20 часов 01 минуты 14 мая 2024 года по 03 часа 31 минуту 08 июня 2024 года поступили следующие товары: беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL», стоимостью сумма; игра «Rainbow Six Siege Осада – 4920 кредитов R6 (Xbox) Xbox» («Раинбоу Сикс Сидж Осада-4920 кредитов Р6 (Иксбокс) Иксбокс»), стоимостью сумма; увлажнитель аромадиффузор электрический «Cleanery» («Кленери»), белого цвета, стоимостью сумма; зарядное устройство для телефона, быстрый блок 20W (20 Вольт) «Hoco» («Хоко»), стоимостью сумма; переводные тату для взрослых «АртКарма», стоимостью сумма; зарядка для телефона блок питания на андроид адаптер «Mr. Gadget» («Мистер Гаджет»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; швейцарские наручные часы «VICTORINOX ALLIANCE LARGE» («Викторинокс Аллянс Лардж»), стоимостью сумма; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью сумма;

 наклейка на авто «Череп» черная матовая, стоимостью сумма; кроссовки «vans knu school» («венс кну скул»), черного цвета, 44 размера, стоимостью сумма; слипоны мужские летние дышащие «T.TACCARDI» (фио), стоимостью сумма; покрывало на кровать стеганое размером 240 см х 220 см «HILLSON» («Хилсон»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка «Partybox 320» («Партибокс 320»), стоимостью сумма; портативная беспроводная колонка с микрофонами «JBL» («Джибиэль»), стоимостью сумма; туфли мужские натуральная кожа «CORVETTO», 45 размера, стоимостью сумма; шапка зимняя меховая норка «Планже», стоимостью сумма; одеяло полутороспальное облегченное, с наполнителем лён, стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью сумма; печь туристическая в палатку для зимней рыбалки «Карасик», стоиостью сумма; тонер с салициловой кислотой, объемом 150 мл «ARAVIA Professional» («Аравия фио»), стоимостью сумма; платок косынка бандана на голову и шею шелковый летний «FoxSweet» («ФоксСвит»), стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью сумма (т . 2 л.д. 73-98); 

- протоколом личного досмотра ФИО4 от 18 июня 2024 года, в ходе которого у ФИО4 обнаружено и изъято следующее: беспроводные наушники белого цвета с зарядной подстанцией в чехле черного цвета, банковская карта ПАО «Сбербанк», две банковские карты адрес, три банковские карты адрес Банк», паспорт гражданина РФ на имя ФИО4, мобильный телефон марки «HONOR» (т. 2 л.д. 102); 

- протоколом осмотра предметов (документов) от 19 сентября 2024 года, в ходе которого осмотрены следующие предметы: предметы, изъятые в ходе осмотра места происшествия от 18 июня 2024 года – белая картонная коробка, на которой имеется надпись «SONIC ELECTRIC TOOTHBRUSH Х-3», с находящейся внутри одной зубной электрической щеткой черного цвета с насадками в количестве трех штук, прозрачный футляр, в котором находится зубная щетка, картонная коробка голубого цвета, с находящимся внутри тюбиком голубого цвета. На оборотной стороне коробки имеется белая наклейка, на которой красителем черного цвета нанесен текст: «Nadam Foam Cleansing Moisture Collagen Пенка увлажняющая для умывания лица с коллагеном, 100 мл», картонная коробка синего цвета, с находящимся внутри тюбиком синего цвета. На лицевой стороне коробки имеется печатный текст: «Nivea men увлажняющий крем-гель после бритья, 50 г», жесткий диск-накопитель с проводом, на оборотной стороне жесткого диска имеется серийный номер N/T 195R9V, объемом памяти 2 ТВ, белый стеклянный флакон от туалетной воды, вилка-адаптер белого цвета марки «hoco.», белая картонная коробка от наушников марки «Apple», внутри которой имеется провод и резиновые насадки на наушники, зарядное устройство, выполненное из пластика черного цвета, на оборотной стороне которого имеется надпись: «CHARGING DOCK», вилка-адаптер белого цвета марки «JBH», в зип-лок пакете, на котором имеется белая наклейка со штрих-кодом «Вайлдберриз», два идентичных аккумулятора черного цвета марки «BATTERY PACK», большие металлические кусачки для ногтей марки «ZEBO», малые металлические кусачки для ногтей марки «ZEBO», сетевой кабель с двумя разъемами на концах, прямоугольная картонная коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «UNIQ WATCH 9 searies PRO», внутри которого находятся наручные электронные часы с ремешком черного цвета, зарядный кабель, а также запасной ремешок для часов, увлажнитель воздуха белого цвета, на котором имеется надпись «H2O», удлинитель белого цвета с проводом, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «RAINBOWSIX ОСАДА», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «CyberPunk 2077», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «FIFA19», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «FORZA HORIZON2», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «FARCRY NEW DAWN», с СD-диском внутри коробки, картонная коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «RAINBOWSIX/SIEGE», с СD-диском внутри коробки и книгой, три игровых джойстика белого цвета, один игровой джойстик черного цвета, массажная расческа для волос, выполненная из пластика черного цвета, насос черного цвета, выполненный из материала типа пластика, на котором имеется надпись, выполненная красителем белого цвета: «INTEX», комплект махровых банных полотенец бежевого цвета в количестве трех штук, четыре мягких игрушки в форме кота разного цвета: черного, белого, серого и оранжевого, мужская толстовка черного цвета с принтом анимэ, брюки черного цвета 56 размера, мужские резиновые тапки черного цвета 41 размера, мужские резиновые тапки черного цвета 42-43 размера, набор постельного белья серого цвета с надписями «STRIVE smile», состоящий из двух наволочек для подушек, одеяла с пододеяльником, два надувных матраца серо-синего цветов, комплект постельного белья черного цвета с принтом в виде кота, состоящего из двух подушек с наволочками, простыни, а также пододеяльника. Данные предметы были упакованы в картонную коробку с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц. Также в ходе осмотра места происшествия был изъят телевизор марки «ERISSON», с пультом и подставками, который был упакован в картонную коробку с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц, а также предметы, изъятые в ходе личного досмотра ФИО4 от 18 июня 2024 года по адресу: адрес. (т. 2 л.д. 216-219).  

В ходе судебного заседания с участием следователя фио были осмотрены вещественные доказательства по делу. 

Допрошенная в судебном заседании следователь фио пояснила, что настоящее уголовное дело находилось в ее производстве. В ходе следствия на пункте выдачи товаров были изъяты вещественные доказательства, часть из которых была включена в список похищенного имущества, так как данный товар был отмечен, как похищенный или утерянный. Экспертиза по делу не проводилась, поскольку товары, изъятые в ходе обыска, являются новыми, имеют упаковку и их стоимость не изменилась.         

Оценив в совокупности все указанные доказательства, суд пришел к убеждению о том, что виновность подсудимых в совершении инкриминируемого им деяния установлена, все перечисленные доказательства являются достоверными, допустимыми и достаточными для принятия решения по данному уголовному делу, как полученные с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, в рамках расследуемого уголовного дела, и дополняют друг друга. 

Вышеперечисленные доказательства получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, каких-либо взаимоисключающих сведений относительно обстоятельств, подлежащих доказыванию по уголовному делу, не содержат, в связи с чем доказательства, представленные стороной обвинения, являются допустимыми.   

Суд доверяет показаниям представителя потерпевшего ООО «Вайлдберриз» в лице представителя по доверенности фио, свидетелей фио, фио, фио, а также показания свидетеля фио, оглашенным в порядке ст. 281 УПК РФ, поскольку они последовательны, не противоречивы, согласуются между собой и другими доказательствами по делу, каких-либо сведений о заинтересованности вышеуказанных лиц при даче показаний в отношении подсудимых, оснований для оговора, равно как и противоречий в их показаниях по обстоятельствам дела, ставящих эти показания под сомнение, судом не установлено. 

При этом показания данные представителем потерпевшего фио в судебном заседании о том, что весь товар, изъятый в ходе обыска из пункта выдачи товаров ООО «Вайлдберриз» не подлежит реализации, в связи с отсутствием товарного вида, наличием следов использования, судом отклоняются, так как указанные предметы были осмотрены в ходе судебного заседания на предмет целостности и внешнего вида, в том числе наличия маркировки, кроме того со слов следователя допрошенной в судебном заседании, представитель потерпевшего после его допроса в суде осуществил звонок следователю с просьбой повредить вещественные доказательства до предоставления их в суд.   

Показания потерпевшего и свидетелей объективно подтверждаются исследованными в судебном заседании письменными и вещественными доказательствами - протоколами следственных действий (выемок, обыска и осмотров).  

Оценивая показания подсудимых ФИО3, ФИО4, ФИО2, данные ими в ходе предварительного следствия об обстоятельствах вступления в предварительный сговор на совершение преступления, хищения имущества у потерпевшего, а также о распоряжении денежными средствами после их хищения, также не противоречат совокупности собранных доказательств, показаниям представителя потерпевшего, свидетелей, свидетельствуют о раскаянии, по мнению суда, являются достоверными доказательствами.  

Материалы дела не содержат каких-либо данных, которые позволили бы считать, что эти показания были даны подсудимыми в результате оказываемого на них психологического давления, принуждения, внушения. 

Так, в ходе судебного разбирательства установлено, что ФИО3, ФИО4, ФИО2, имея умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, преследуя корыстный мотив и преступные цели, направленные на извлечение материальной выгоды, осознавая противоправность своих действий и их общественную опасность, и желая наступления общественно-опасных последствий, во исполнение задуманного, в точно не установленное следствием время, в период времени, предшествующий 12 часам 06 минутам 08 мая 2024 года, более точное время следствием не установлено, в точно не установленном следствием месте вступили в преступный корыстный сговор на совершение указанного преступления, распределив роли каждого из них в его совершении. Действуя умышленно, с целью осуществления совместного преступного корыстного умысла, направленного на хищение чужого имущества путем обмана, в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, согласно заранее распределенным ролям, ФИО2 в период времени с 12 часов 06 минут 08 мая 2024 года по 10 часов 41 минуту 10 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, совместно с соучастником ФИО4, находясь в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдбериз», расположенном по адресу: адрес, д. 16, к. 3, осуществил заказ следующих товаров: набор полотенец банных махровых в количестве трех штук, стоимостью 635 рублей; жилет утяжелитель марки «IRON STAR» («Айрон Стар»), стоимостью 9 391 рублей; беспроводная акустика марки «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль») в количестве двух единиц, стоимостью 90 850 рублей за одну единицу, а всего общей стоимостью 181 700 рублей; внешний жесткий диск марки «Expansion Portable STKM2000400» («Экспеншион Портабл СТКМ2000400»), объемом памяти 2ТВ, стоимостью 7 440 рублей; геймпад марки «Xbox Series Carbon Black Microsoft» («Иксбокс Сириес Карбон Блэк Майкрософт»), стоимостью 5 491 рубль; геймпад марки «Microsoft Xbox Series X S Robot White ULTRAGAMER» («Майкрософт Иксбокс Сириес Икс Эс Вайт Ультрагемер»), стоимостью 5 126 рублей; беспроводной геймпад марки «Xbox Series S/X Microsoft» («ИксБокс Сириес Эс/Эм Майкрософт»), стоимостью 4 977 рублей; игра «Xbox One» («Иксбокс Уан») «Tom Clancys Rainbow Six: Осада (Siege) Art of Siege...» (фио Раинбоу Сикс: Осада (Сайд) Арт оф Сидж»), стоимостью 4 936 рублей; игра «Marvel» («Марвел») Человек-Паук 2 (Spider-Man 2) (Спайдер-Мэн 2) PlayStation (ПлейСтейшн), стоимостью 4 920 рублей; подписка «Xbox Game Pass Ultimate 13 Месяцев Microsoft» («Иксбокс Гем Ультимейт 13 Месяцев Майрософт»), стоимостью 4 165 рублей; худи с аниме с принтом «сатору годжо магическая битва» «ANICLOT» («Аниклоут»), стоимостью 3 390 рублей; смарт часы «9 series PRO марка автомобиля Watch» («9 сириес Про Смарт Вотч»), стоимостью 2 362 рубля; игра «Xbox One» («Иксбокс Уан») «Tom Clancy's Rainbow Six: Осада Siege Deluxe Edit...» (фио Раинбоу Сикс: Осада Сидж Делюкс Едит») стоимостью 2 342 рубля; игра «Assassin's Creed Мираж Xbox One/Series X|S Ubisoft» («Ассеншен Крид Иксбокс Уан/Сириес Икс/Эс Убисофт»), стоимостью 2 276 рублей; диск с игрой для «Xbox One» («Иксбокс Уан») «Far Cry: New Dawn Русская» («Фар Край: Нью Даун Русская»), стоимостью 2 223 рублей; беспроводные наушники беспроводные «AI PODS PRO 2» («Аир подс про 2») для айфона андроид ТЕХНО, стоимостью 2 162 рублей; игра на диске «Cyberpunk 2077 Xbox one» («КиберПанк 2077 Иксбокс Уан»), стоимостью 2 090 рублей; кроссовки марки «SP» («ЭсПэ»), 42 размера, стоимостью 2 002 рубля; кроссовки марки «SP» («ЭсПэ»), 43 размера, стоимостью 2 002 рубля; диск «Xbox» («ИксБокс») «Аssassin's Creed Origins Xbox» («Ассешенс Крид Ориджинал Иксбокс»), стоимостью 1 660 рублей, ключ «Xbox» («Иксбокс») «Cars 3: Driven to win Xbox One, X,S» («Карс 3: Драйвен ту вин Иксбокс Уан, Икс, Эс»), стоимостью 1 188 рублей; зарядная станция для «Xbox Series S/X + 2 акб 800 mAh Dobe» («Иксбокс Сериес Эс/Икс + 2 акб 800 эмЭйэйч Доб»), стоимостью 1 031 рубль; футболка оверсайз «телодвижения», стоимостью 908 рублей; игра «Red Dead Redemption 2 RDR2 Xbox One/Xbox Series X|S Rockstar» (фио Рэдмпшион 2 ЭрДэРэ2 ИксБокс Уан/Иксбокс Сериес Икс/Эс Рокстар»), стоимостью 869 рублей; увлажнитель аромадиффузор электрический «Cleanery» («Кленери»), черного цвета, стоимостью 475 рублей; интернет кабель 10 м «Cablexpert» («Саблэксперт»), стоимостью 315 рублей; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью 90 850 рублей, рубашка женская легкая оверсайз «Life in StyIe» («Лайф им Стайл»), стоимостью 908 рублей; сандалии «H&F.M» («ЭйчиЭф.Эм»), стоимостью 826 рублей; телевизор «Аndroid 11.0 Wi-Fi DVB-T2/C Wink NEW ERISSON» («Андроид 11.0 Вай-Фай ДВБ-Т2/С Винк Нью Эписсон») Смарт 32 дюйма, стоимостью 10 969 рублей; матрас надувной двуспальный кровать для сна «Intex» («Интекс»), стоимостью 3 013 рублей; матрас надувной двуспальный кровать для сна «Intex» («Интекс»), стоимостью 2 735 рублей; свитер оверсайз «Di-TEX» («Ди-Текс»), стоимостью 2 214 рублей; подушка размером 70 см х 70 см «Ol-Tex» («Ол-Текс»), стоимостью 1 359 рублей; комплект двуспального постельного белья «Бояртекс», стоимостью 976 рублей; комплект двуспального постельного белья поли-сатин «Бояртекс», стоимостью 976 рублей; домашние штаны «Hello Kitty» («Хеллоу Китти»), стоимостью 872 рубля; двуспальное одеяло «Galtex» («Галтекс»), стоимостью 844 рубля; резиновые тапочки шлепанцы «Tapotopia» («Тапотопия»), стоимостью 608 рублей; набор носок из 5 пар марки «CONKE» («Конк»), размером 41-47, стоимостью 554 рубля; духи «Lacoste white blanc 12.12» («Лакост Вайт Бланс 12.12»), объемом 100 мл, стоимостью 543 рубля; электрическая зубная щетка детская и взрослая звуковая «Xiaomi» («Ксиаоми»), стоимостью 430 рублей; насос для надувного матраса ручной «Intex» («Инткс»), стоимостью 413 рублей; крем-гель «Nivea MEN» («Нивея Мэн»), объемом 50 г, стоимостью 391 рубль; расческа для волос массажная «QTERRA» («Кутера»), стоимостью 385 рублей; пена для бритья для чувствительной кожи «Nivea MEN» («Нивея Мен»), объемом 200 мл, стоимостью 369 рублей; морская соль для ванны мерцающая, шиммер, блестки для ванн «FABRIK Cosmetology» («Фабрик Косметолоджи»), стоимостью 340 рублей; набор зубных паст тройная защита освежающе-мятная, объемом 125 мл в количестве 2 штук «AQUAFRESH» («Аквафреш»), стоимостью 318 рублей за набор; удлинитель сетевой 3 розетки, длиной 10 м, белого цвета «obihod» («обтход»), стоимостью 306 рублей; антиперспирант мужской спрей «Прозрачный лед», объемом 150 мл «REXONA» («Рексона»), стоимостью 283 рубля; кусачки для ногтей маникюра ногтегрызка «Zebo Professional» (фио), стоимостью 281 рубль; гель для душа крем и кокос женский мужской, объемом 250 мл «Nivea» («Нивея»), стоимостью 276 рублей; зубные щетки мягкие набор «STYLE STORE» («Стайло Стор»), стоимостью 189 рублей; набор бритв женских одноразовых из 5 штук «TopBeauty Paris» («Топ Бьюти Париж»), стоимостью 179 рублей; шорты свободные удлиненные «WYWWEAR марка автомобиля» («Виувер мэн»), стоимостью 821 рубль; топ майка вечерний со стразами «DaMaH» («Дамах»), размером 42-50, стоимостью 507 рублей; кольцо женское бижутерия с камнем дорожка «MISSARY» («Миссари»), 21 размера, стоимостью 421 рубль; тапочки домашние открытые «FanwooD» («Фенвуд»), стоимостью 390 рублей; вкладыши от пота белые «INNORTO» («Иннорто»), стоимостью 314 рублей; японский бисер «тохо» коричневого цвета, стоимостью 284 рубля; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL», стоимостью 78 992 рубля; игра «Rainbow Six Siege Осада – 4920 кредитов R6 (Xbox) Xbox» («Раинбоу Сикс Сидж Осада-4920 кредитов Р6 (Иксбокс) Иксбокс»), стоимостью 2 270 рублей; увлажнитель аромадиффузор электрический «Cleanery» («Кленери»), белого цвета, стоимостью 501 рубль; зарядное устройство для телефона, быстрый блок 20W (20 Вольт) «Hoco» («Хоко»), стоимостью 395 рублей; переводные тату для взрослых «АртКарма», стоимостью 224 рубля; зарядка для телефона блок питания на андроид адаптер «Mr. Gadget» («Мистер Гаджет»), стоимостью 220 рублей; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью 90 850 рублей; швейцарские наручные часы «VICTORINOX ALLIANCE LARGE» («Викторинокс Аллянс Лардж»), стоимостью 39 744 рубля; беспроводная акустика «JBL PartyBox Stage 320 JBL» («ДжиБиЭль ПатиБокс Стейдж 320 ДжиБиЭль»), стоимостью 92 000 рублей; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью 3 689 рублей; колонки автомобильные «Gryphon PRO 165» («Грифон Про 165») в количестве двух штук, общей стоимостью 3 689 рублей; наклейка на авто «Череп» черная матовая, стоимостью 2 219 рублей; кроссовки «vans knu school» («венс кну скул»), черного цвета, 44 размера, стоимостью 2 952 рубля; слипоны мужские летние дышащие «T.TACCARDI» (фио), стоимостью 2 590 рублей; покрывало на кровать стеганое размером 240 см х 220 см «HILLSON» («Хилсон»), стоимостью 2 121 рубль; портативная беспроводная колонка «Partybox 320» («Партибокс 320»), стоимостью 102 700 рублей; портативная беспроводная колонка с микрофонами «JBL» («Джибиэль»), стоимостью 91 008 рублей; туфли мужские натуральная кожа «CORVETTO», 45 размера, стоимостью 5 339 рублей; шапка зимняя меховая норка «Планже», стоимостью 6 720 рублей; одеяло полутороспальное облегченное, с наполнителем лён, стоимостью 3 187 рублей; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью 1 178 рублей; подушка размером 50 м х 70 м «Фабрика снов», стоимостью 1 178 рублей; печь туристическая в палатку для зимней рыбалки «Карасик», стоиостью 4 637 рублей; тонер с салициловой кислотой, объемом 150 мл «ARAVIA Professional» («Аравия Профессионал»), стоимостью 452 рубля; платок косынка бандана на голову и шею шелковый летний «FoxSweet» («ФоксСвит»), стоимостью 425 рублей; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью 92 рубля; цифры дверные «Волшебный магазинчик», стоимостью 88 рублей; комплект сцепления «Ваз 2110-12 калина гранта», стоимостью 3 729 рублей; амортизаторы стойки передние «Ваз 2110 - 2112 / 2108 / 2114», стоимостью 8 693 рубля; зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью 2 090 рублей; органайзер в багажник универсальный «CARETIKA» («Каретика»), стоимостью 860 рублей; наклейки на авто, стоимостью 215 рублей; набор автомобильных инструментов 94 предмета «Tools» («Тулс»), стоимостью 2 553 рубля; регулятор холостого хода «Ваз 2108-2109 ФИО6, фио», стоимостью 645 рублей; комплект подрулевых переключателей фио Автохит», стоимостью 566 рублей; наклейка на автомобиль, стоимостью 178 рублей; ароматизатор в машину на дефлектор (Love.Fresh.Robots) (Лав.Фреш.Роботс), стоимостью 395 рублей; сопло/2110 Автокот, стоимостью 1 108 рублей; сопло/2110 Автокот, стоимостью 562 рубля; набор кистей для автомобиля «Detail авто Touchless» («Дитейл авто Тачлес»), стоимостью 389 рублей; набор автохимии «COMPLEX» («Комплекс»), стоимостью 1 465 рублей; сварочный аппарат полуавтомат без газа «AsilaK» («Асилак»), стоимостью 7 068 рублей; центральный замок для автомобиля с пультом «Vozhyk» («Вожак»), стоимостью 1 848 рублей; автотовар подлокотник «Sis GS 63» («Сис ДжиСи 63»), стоимостью 2 096 рублей; ковролин для пола для Ваз 2110, 2111, 2112 «MODERIA» («Модерия»), стоимостью 2 923 рубля; трос ручника для ВАЗ 2110 / 2111 / 2112 / 2170 2171 2172 в количестве двух штук, стоимостью841 рубль; антенна декоративная «TRANKING» («Трэнкинг»), стоимостью 751 рубль; набор для мойки автомобиля подарочный «DRIVER PRO» («Драйвер Про»), стоимостью 646 рублей; ручка коробки передач универсальная «MGmovement» («ЭмДжимовемент»), стоимостью 1 466 рублей; ручка коробки передач в стиле Весты ВАЗ-2110-2112 «Mertsavto» («Мертсавто»), стоимостью 1 317 рублей; дневные ходовые огни, стоимостью 3 172 рублей; противотуманные фары Ваз 2114 «VILLET» («Вайлет»), стоимостью 1 198 рублей; разъем датчика холостого хода ВАЗ-2108-2110, стоимостью 175 рублей; центральный замок для автомобиля «ComDrive» («КомДрайв»), стоимостью 925 рублей; наклейка на авто с надписью «Боюсь Высоты», стоимостью 179 рублей; подшипник задней ступицы Ваз 2110, Гранта, ФИО6, фио, стоимостью 463 рубля; насос гидроусилителя (ГУР) Ваз 2110-12, 21214, 2123, фио «WESTMARKET» («Вестмаркет»), стоимостью 3 882 рубля; противотуманные фары, стоимостью 756 рублей; антенна автомобильная радио «MA 2099», стоимостью 954 рублей; евро-обшивки 2110-2112 «Ромб 2 строчки» (Кожа, Белая нить), стоимостью 14 254 рубля; наклейка на крыло авто «Stickerboss» («Стикербосс»), стоимостью 267 рублей; тяги рулевой рейки (усы) Ваз 2110-2112, фио SAMARA (Самара), стоимостью 1 340 рублей; знак решетки радиатора ВАЗ 2110 - 2115 Lada (фио) Деталь, стоимостью 147 рублей; ароматизатор в машину автопарфюм, стоимостью 1 215 рублей; ремкомплект кулисы коробки передач «AutoRus63» («АвтоРус»), стоимостью 270 рублей; набор автомобильных предохранителей в количестве 50 шук «XS-AUTO» («ИксЭс-Авто»), стоимостью 370 рублей; ароматизатор в машину «ВАЗ 2110» «SKYSER» («Скайсер»), стоимостью 665 рублей; двухкомпонентная акустика «Access 130 AS» («Ацесс 130 АС») (комплект из двух штук) «Focal» («Фокал»), стоимостью 14 695 рублей; кроссовки на массивной подошве «SkySneakers» («СкайСникерс»), стоимостью 3 628 рублей; автополотенце для мойки и сушки кузова в количестве 2 штук «КОРОНА-МЕХ», стоимостью 532 рубля; крышка бачка омывателя, стоимостью 276 рублей; спортивные широкие штаны оверсайз трико «UrbStyle» («УрбСтайл»), стоимостью 2 410 рублей; тряпки для машины из микрофибры «EkoEm» («ЭкоЭм»), стоимостью 413 рублей; спортивный костюм тройка «Gazizova's store» («Газизовас стор»), стоимостью 2 750 рублей; набор инструментов Гала-Центр, стоимостью 813 рублей; атмосферная подсветка салона «Ambient» («Амбиент»), стоимостью 5 973 рубля; спортивные брюки джоггеры «MODTEZ» («Монтез»), стоимостью 1 902 рубля; мембрана КВКГ, стоимостью1 650 рублей; футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («Узшоп»), стоимостью 776 рублей; полироль для пластика автомобиля «GRASS» («Грасс»), стоимостью 312 рублей; подшипник ступицы передний, стоимостью 1 475 рублей; зарядное устройство в прикуриватель «Lightning + Type-c SuperCarCharger» («Лайтпайнг + Тайп-си СуперКарСаргер»), стоимостью 2 090 рублей; подлокотник «Peugeot Partner 1997-2012» («Пежо Партнер 1997-2012»), стоимостью 1 839 рублей; передний левый подкрылок Пежо (2007-2013) левый, стоимостью 2 763 рубля; подсветка номера «Peugeot 308, CITROEN C3» («Пежо 308, Ситроен Ц3»), в количестве двух штук, общей стоимостью 997 рублей; шаровая опора для автомашины «Citroen C4 04-/Peugeot 307» («Ситроен Ц4 04-/Пежо 307»), стоимостью 930 рублей; авточехлы на «Peugeot 308» («Пежо 308»), стоимостью 10 365 рублей; противотуманная фара «Пежо 308 2007-2011» правая, стоимостью 6 459 рублей; полироль для автомобиля, для пластика, 750 мл «PLAK» («ПЛАК»), стоимостью 517 рублей; левый передний подкрылок «Пежо 308 (2007-2013)», стоимостью 2 763 рубля; термостат «пежо 308», стоимостью 2 257 рублей; кроссовки спортивные «Твой шаг», стоимостью 2 353 рубля; моторное масло «Total QUARTZ 7000 10W-40», 4 л, стоимостью 2 161 рубль; противотуманная фара «Пежо 308 2007-2011» левая, стоимостью 5 871 рубль; лампа ближнего света «Peugeot 308 2007» («Пежо 308 2007»), стоимостью 431 рубль; радиатор кондиционера для автомашины «Peugeot 307» («Пежо 307»), стоимостью 6 863 рублей; джинсы клеш палаццо рваные «Ragim Shop» («Рэджим Шоп»), стоимостью 1 852 рубля; пылесос для автомобиля беспроводной мощный «STIMAXON» («Стимаксон»), стоимостью 1 854 рубля; защита картера двигателя и коробки передач «CITROEN, Peugeot C4, 308» («Ситроен, Пежо Ц4, 308»), стоимостью 5 389 рублей; кроссовки «Nike x Stussy Air Zoom Spiridon Cage» («Найк икс Стассу Аир Зум фио»), стоимостью 3 444 рубля; оплетка на руль «Peugeot 308» («Пежо 308»), стоимостью 1 249 рублей; шаровая опора для автомашины «Citroen C4 04-/Peugeot 307» («Ситроен Ц4 04-/Пежо 307»), стоимостью 930 рублей; футболка оверсайз хлопковая базовая «UZshop» («УЗшоп»), стоимостью 776 рублей; аниме наклейки на телефон «Сохранёнки», стоимостью 182 рубля; шорты широкие на резинке трикотажные с принтом «Palmost» («Палмост»), стоимостью 1 561 рубль; набор пробников духи стойкие масляные в количестве 5 штук по 6 мл каждая, стоимостью 599 рублей; книга «хрупкое равновесие», стоимостью 406 рублей; футболка спортивная базовая с принтом, стоимостью 799 рублей; духи «Sauvage Dior man» (фио мэн»), стоимостью 2 720 рублей; наклейки на телефон стикеры для декора и набор, стоимостью 160 рублей; наклейки котики «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью 142 рублей; большой набор наклеек эстетика футуризм «dead inside» («дид инсайд»), стоимостью 270 рублей; мужской дезодорант-антиперспирант спрей «Fresh Kick» («Фреш Кик»), 150 мл «Nivea» («Нивея»), стоимостью 277 рублей; водолазка «17 Store» («17 Стор»), стоимостью 448 рублей; дезодорант мужской стик «Bearglove» («ФИО9») 50 мл, стоимостью 366 рублей. В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Вайлдберриз» путем обмана, ФИО2, согласно отведенной ему преступной роли, совместно с соучастником ФИО4 в вышеуказанное время, находясь в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес приняли вышеуказанные товары, поступившие в пункт выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», после чего отметили данные товарно-материальные ценности в электронном журнале ООО «Валдберриз» как утраченный товар, с целью последующего их хищения. Далее ФИО2 в вышеуказанное время передал вышеперечисленные товарно-материальные ценности соучастнику ФИО3 для их последующей реализации и распределения похищенного между собой ФИО2, соучастником ФИО3 и соучастником ФИО4 в оговоренных долях. Таким образом, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 в период времени с 12 часов 06 минут 08 мая 2024 года по 10 часов 41 минуту 10 июня 2024 года, находясь в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: адрес, похитили имущество, принадлежащее ООО «Вайлдберриз», путем обмана на общую сумму сумма, чем причинили ООО «Вайлдберриз» имущественный ущерб на указанную сумму в особо крупном размере

Суд квалифицирует действия каждого из подсудимых ФИО3, ФИО4, ФИО2 по факту совершения указанных неправомерных действий по ч. 4 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.  

Об умысле подсудимых на совершение мошеннических действий свидетельствуют фактические обстоятельства преступления, характер и способ действий, согласно которым ФИО3, ФИО4, ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, действуя путем обмана, похищали товар потерпевшего, который в последующем реализовывали. 

Квалифицирующие признаки мошенничества «группой лиц по предварительному сговору», «в особо крупном размере» объективно подтверждены в ходе судебного разбирательства, исходя из показаний самих подсудимых о наличии предварительной договоренности обманным путем завладеть имуществом потерпевшего, а также исходя из суммы похищенных денежных средств. 

Фактические обстоятельства совершенного преступления и его квалификация в судебном заседании нашли свое объективное подтверждение, не оспорены сторонами.

При назначении подсудимым наказания суд в соответствии с требованиями ст. 6, ст. 43, ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновных, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных и условия жизни их семей. 

ФИО3, ФИО4, ФИО2 совершили преступление, относящееся уголовным законом к категории тяжких. 

Исходя из положений ч. 6 ст. 15 УК РФ оснований для изменения категории совершенного преступления на менее тяжкую суд не усматривает, учитывая фактические обстоятельства преступления, степень его общественной опасности.

При назначении наказания в соответствии со ст. ст. 6, 60 ч. 3 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого ФИО3, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.  

При изучении личности подсудимого ФИО3 судом установлено, что он ранее не судим, на учетах в НД и ПНД не состоит, официально трудоустроен, в браке не состоит, оказывает помощь родителям, у которых имеются заболевания, частично возместил ущерб потерпевшей организации, принес извинения представителю потерпевшего, имеет спортивные достижения, помогает материально братьям и сестрам, а также дедушке пенсионного возраста, страдающего заболеваниями, имеет положительные характеристики. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает, - признание вины, раскаялась в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, оказание помощи членам семьи и их возраст, положительные характеристики, наличие спортивных достижений, частичное возмещение ущерба и принесение извинений.  

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Учитывая необходимость соответствия назначенного наказания характеру и степени общественной опасности содеянного, данным о личности подсудимого, а также принимая во внимание наличие обстоятельств, смягчающих наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, суд не находит законных оснований для применения при назначении ФИО3 наказания положений ст. 64 УК РФ, и в целях восстановления социальной справедливости, исправления последнего и предупреждения совершения им новых преступлений, считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы, полагая при этом возможным применение норм ст. 73 УК РФ, поскольку, по мнению суда, исправление ФИО3 возможно без реального отбывания ему наказания в виде лишения свободы, без назначения дополнительных наказаний, а именно штрафа и ограничения свободы.       

При назначении наказания в соответствии со ст. ст. 6, 60 ч. 3 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого ФИО4, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.  

При изучении личности подсудимого ФИО4 судом установлено, что он ранее не судим, на учетах в НД и ПНД не состоит, зарегистрирован в качестве самозанятого имеет подработки в сфере услуг, в браке не состоит, оказывает помощь родителям, страдающим заболеваниями, частично возместил ущерб потерпевшей организации, принес извинения представителю потерпевшего, помогает материально дедушке пенсионного возраста, страдающего заболеваниями, сам подсудимый имеет заболевания, положительно характеризуется, а также положительно охарактеризован в судебном заседании свидетелем фио  

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает, - признание вины, раскаялась в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, оказание помощи членам семьи и их возраст, положительные характеристики, частичное возмещение ущерба и принесение извинений, положительную характеристику данную свидетелем фио  

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено. 

Учитывая необходимость соответствия назначенного наказания характеру и степени общественной опасности содеянного, данным о личности подсудимого, а также принимая во внимание наличие обстоятельств, смягчающих наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, суд не находит законных оснований для применения при назначении ФИО4 наказания положений ст. 64 УК РФ, и в целях восстановления социальной справедливости, исправления последнего и предупреждения совершения им новых преступлений, считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы, полагая при этом возможным применение норм ст. 73 УК РФ, поскольку, по мнению суда, исправление ФИО4 возможно без реального отбывания ему наказания в виде лишения свободы, без назначения дополнительных наказаний, а именно штрафа и ограничения свободы.  

При назначении наказания в соответствии со ст. ст. 6, 60 ч. 3 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого ФИО2, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.  

При изучении личности подсудимого ФИО2 судом установлено, что он ранее не судим, на учетах в НД и ПНД не состоит, зарегистрирован в качестве самозанятого имеет подработки в сфере услуг, в браке не состоит, оказывает помощь родителям, которые имеют заболевания, частично возместил ущерб потерпевшей организации, принес извинения представителю потерпевшего, помогает материально дедушке пенсионного возраста, страдающего заболеваниями, положительно характеризуется. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает, - признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, оказание помощи членам семьи и их возраст, положительные характеристики, частичное возмещение ущерба и принесение извинений.  

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Учитывая необходимость соответствия назначенного наказания характеру и степени общественной опасности содеянного, данным о личности подсудимого, а также принимая во внимание наличие обстоятельств, смягчающих наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, суд не находит законных оснований для применения при назначении ФИО3 наказания положений ст. 64 УК РФ, и в целях восстановления социальной справедливости, исправления последнего и предупреждения совершения им новых преступлений, считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы, полагая при этом возможным применение норм ст. 73 УК РФ, поскольку, по мнению суда, исправление ФИО3 возможно без реального отбывания ему наказания в виде лишения свободы, без назначения дополнительных наказаний, а именно штрафа и ограничения свободы.       

Обсуждая вопрос о мере пресечения в отношении подсудимых, суд приходит к выводу о том, что до вступления приговора в законную силу избранная в отношении каждого из них мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу подлежит оставлению без изменения, а после чего отмене. 

Рассматривая гражданский иск представителя потерпевшего фио ООО «Вайлдберриз» о возмещении ущерба в размере сумма, который каждый из подсудимых признал полностью, суд, руководствуясь ст. ст. 1099 - 1101 ГК РФ, учитывая то обстоятельство, что вина подсудимых ФИО3, ФИО4, ФИО2 в совершении преступления судом установлена, полагает необходимым заявленные требования удовлетворить частично, а именно за вычетом товара, который включен в похищенное имущество, однако подлежит возврату, так как не находился в пользовании и имеет целостность упаковки, а именно: крем-гель «Nivea MEN» («Нивея Мэн»), объемом 50 г, стоимостью сумма; смарт часы «9 series PRO марка автомобиля Watch» («9 сириес Про Смарт Вотч»), стоимостью сумма; насос для надувного матраса ручной «Intex» («Инткс»), стоимостью сумма; матрас надувной двуспальный кровать для сна «Intex» («Интекс»), стоимостью сумма; матрас надувной двуспальный кровать для сна «Intex» («Интекс»), стоимостью сумма; телевизор «Аndroid 11.0 Wi-Fi DVB-T2/C Wink NEW ERISSON» («Андроид 11.0 Вай-Фай ДВБ-Т2/С Винк Нью Эписсон») Смарт 32 дюйма, стоимостью сумма, а всего на общую сумму в размере сумма. Таким образом, суд приходит к выводу о том, что с осужденных ФИО4, ФИО3 и ФИО2 в пользу представителя потерпевшего ООО «Вайлдберриз» фио необходимо вызскать солидарно сумму ущерба в размере сумма. 

Рассматривая вопрос о вещественных доказательствах, суд разрешает в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ, следующим образом: белую картонную коробку, на которой имеется надпись «SONIC ELECTRIC TOOTHBRUSH Х-3», с находящейся внутри одной зубной электрической щеткой черного цвета с насадками в количестве трех штук, прозрачный футляр, в котором находится зубная щетка, картонная коробка голубого цвета, с находящимся внутри тюбиком голубого цвета. На оборотной стороне коробки имеется белая наклейка, на которой красителем черного цвета нанесен текст: «Nadam Foam Cleansing Moisture Collagen Пенка увлажняющая для умывания лица с коллагеном, 100 мл», картонная коробка синего цвета, с находящимся внутри тюбиком синего цвета. На лицевой стороне коробки имеется печатный текст: «Nivea men увлажняющий крем-гель после бритья, 50 г», жесткий диск-накопитель с проводом, на оборотной стороне жесткого диска имеется серийный номер N/T 195R9V, объемом памяти 2 ТВ, белый стеклянный флакон от туалетной воды, вилка-адаптер белого цвета марки «hoco.», белая картонная коробка от наушников марки «Apple», внутри которой имеется провод и резиновые насадки на наушники, на боковой стороне осматриваемой коробки имеется серийный номер «FLXH4D97PV», зарядное устройство, выполненное из пластика черного цвета, на оборотной стороне которого имеется надпись: «CHARGING DOCK», а также номер устройства «KC2022050650726», вилка-адаптер белого цвета марки «JBH», в зип-лок пакете, на котором имеетс белая наклейка со штрих-кодом «Вайлдберриз», два идентичных аккумулятора черного цвета марки «BATTERY PACK», большие металлические кусачки для ногтей марки «ZEBO», малые металлические кусачки для ногтей марки «ZEBO», сетевой кабель с двумя разъемами на концах, прямоугольная картонная коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «UNIQ WATCH 9 searies PRO», внутри которого находятся наручные электронные часы с ремешком черного цвета, зарядный кабель, а также запасной ремешок для часов, увлажнитель воздуха белого цвета, на котором имеется надпись «H2O», удлинитель белого цвета с проводом, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «RAINBOWSIX ОСАДА», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «CyberPunk 2077», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «FIFA19», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «FORZA HORIZON2», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «FARCRY NEW DAWN», с СD-диском внутри коробки, картонная коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «RAINBOWSIX/SIEGE», с СD-диском внутри коробки и книгой, три игровых джойстика белого цвета, один игровой джойстик черного цвета, массажная расческа для волос, выполненная из пластика черного цвета, насос черного цвета, выполненный из материала типа пластика, на котором имеется надпись, выполненная красителем белого цвета: «INTEX», комплект махровых банных полотенец бежевого цвета в количестве трех штук, четыре мягких игрушки в форме кота разного цвета: черного, белого, серого и оранжевого, мужская толстовка черного цвета с принтом анимэ, брюки черного цвета 56 размера, мужские резиновые тапки черного цвета 41 размера, мужские резиновые тапки черного цвета 42-43 размера, набор постельного белья серого цвета с надписями «STRIVE smile», состоящий из двух наволочек для подушек, одеяла с пододеяльником, два надувных матраца серо-синего цветов, комплект постельного белья черного цвета с принтом в виде кота, состоящего из двух подушек с наволочками, простыни, а также пододеяльника, телевизор марки «ERISSON», диагональю 32 дюйма, имеющий серийный номер 32LE901T2SM с двумя подставками и пультом, беспроводные наушники марки «Apple» с зарядной подстанцией, в резиновом чехле черного цвета, хранящиеся в камере хранения, вернуть представителю потерпевшего ООО «Вайлдберриз» фио по принадлежности.  

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

 ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, за которое назначить ему наказание в виде 4 (четырех) лет лишения свободы.  

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в течение 4 (четырех) лет, возложив контроль за поведением осужденного на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных лиц, по месту его жительства. 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на осужденного ФИО2 исполнение следующих обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; являться на регистрацию в указанный орган один раз в месяц.

Предупредить ФИО2 о предусмотренных ч.ч.2-5 ст.74 УК РФ последствиях неисполнения возложенных на него судом обязанностей, а также о последствиях нарушения общественного порядка или совершения нового преступления. 

Меру пресечения осужденному ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, за которое назначить ему наказание в виде 4 (четырех) лет лишения свободы.  

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО3 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в течение 4 (четырех) лет, возложив контроль за поведением осужденного на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных лиц, по месту его жительства. 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на осужденного ФИО3 исполнение следующих обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; являться на регистрацию в указанный орган один раз в месяц.

Предупредить ФИО3 о предусмотренных ч.ч.2-5 ст.74 УК РФ последствиях неисполнения возложенных на него судом обязанностей, а также о последствиях нарушения общественного порядка или совершения нового преступления. 

Меру пресечения осужденному ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

ФИО4 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, за которое назначить ему наказание в виде 4 (четырех) лет лишения свободы.  

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО4 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в течение 4 (четырех) лет, возложив контроль за поведением осужденного на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных лиц, по месту его жительства. 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на осужденного ФИО4 исполнение следующих обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; являться на регистрацию в указанный орган один раз в месяц.

Предупредить ФИО4 о предусмотренных ч.ч.2-5 ст.74 УК РФ последствиях неисполнения возложенных на него судом обязанностей, а также о последствиях нарушения общественного порядка или совершения нового преступления. 

Меру пресечения осужденному ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

Гражданский иск представителя потерпевшего ООО «Вайлдберриз» фио удовлетворить частично, взыскать солидарно с осужденных ФИО4, ФИО3 и ФИО2 сумму ущерба в размере сумма.  

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: белую картонную коробку, на которой имеется надпись «SONIC ELECTRIC TOOTHBRUSH Х-3», с находящейся внутри одной зубной электрической щеткой черного цвета с насадками в количестве трех штук, прозрачный футляр, в котором находится зубная щетка, картонная коробка голубого цвета, с находящимся внутри тюбиком голубого цвета. На оборотной стороне коробки имеется белая наклейка, на которой красителем черного цвета нанесен текст: «Nadam Foam Cleansing Moisture Collagen Пенка увлажняющая для умывания лица с коллагеном, 100 мл», картонная коробка синего цвета, с находящимся внутри тюбиком синего цвета. На лицевой стороне коробки имеется печатный текст: «Nivea men увлажняющий крем-гель после бритья, 50 г», жесткий диск-накопитель с проводом, на оборотной стороне жесткого диска имеется серийный номер N/T 195R9V, объемом памяти 2 ТВ, белый стеклянный флакон от туалетной воды, вилка-адаптер белого цвета марки «hoco.», белая картонная коробка от наушников марки «Apple», внутри которой имеется провод и резиновые насадки на наушники, на боковой стороне осматриваемой коробки имеется серийный номер «FLXH4D97PV», зарядное устройство, выполненное из пластика черного цвета, на оборотной стороне которого имеется надпись: «CHARGING DOCK», а также номер устройства «KC2022050650726», вилка-адаптер белого цвета марки «JBH», в зип-лок пакете, на котором имеетс белая наклейка со штрих-кодом «Вайлдберриз», два идентичных аккумулятора черного цвета марки «BATTERY PACK», большие металлические кусачки для ногтей марки «ZEBO», малые металлические кусачки для ногтей марки «ZEBO», сетевой кабель с двумя разъемами на концах, прямоугольная картонная коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «UNIQ WATCH 9 searies PRO», внутри которого находятся наручные электронные часы с ремешком черного цвета, зарядный кабель, а также запасной ремешок для часов, увлажнитель воздуха белого цвета, на котором имеется надпись «H2O», удлинитель белого цвета с проводом, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «RAINBOWSIX ОСАДА», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «CyberPunk 2077», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «FIFA19», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «FORZA HORIZON2», с СD-диском внутри коробки, пластиковая коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «FARCRY NEW DAWN», с СD-диском внутри коробки, картонная коробка, на лицевой стороне которой имеется надпись: «RAINBOWSIX/SIEGE», с СD-диском внутри коробки и книгой, три игровых джойстика белого цвета, один игровой джойстик черного цвета, массажная расческа для волос, выполненная из пластика черного цвета, насос черного цвета, выполненный из материала типа пластика, на котором имеется надпись, выполненная красителем белого цвета: «INTEX», комплект махровых банных полотенец бежевого цвета в количестве трех штук, четыре мягких игрушки в форме кота разного цвета: черного, белого, серого и оранжевого, мужская толстовка черного цвета с принтом анимэ, брюки черного цвета 56 размера, мужские резиновые тапки черного цвета 41 размера, мужские резиновые тапки черного цвета 42-43 размера, набор постельного белья серого цвета с надписями «STRIVE smile», состоящий из двух наволочек для подушек, одеяла с пододеяльником, два надувных матраца серо-синего цветов, комплект постельного белья черного цвета с принтом в виде кота, состоящего из двух подушек с наволочками, простыни, а также пододеяльника, телевизор марки «ERISSON», диагональю 32 дюйма, имеющий серийный номер 32LE901T2SM с двумя подставками и пультом, беспроводные наушники марки «Apple» с зарядной подстанцией, в резиновом чехле черного цвета, хранящиеся в камере хранения, вернуть представителю потерпевшего по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в течение 15 суток со дня его провозглашения в апелляционном порядке в Московский городской суд. В случае подачи апелляционных жалоб, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья М.С. Матвеева